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Ne. 733 balsai, 
59 % 

Ar sekmadieniais 
lankotės 
bažnyčioje?

Iš viso balsavo 
1247 asmenys

Kartais. 296 
balsai, 24 %

Taip. 218 
balsai, 17 %

Pakeltose lysvėse Ramybėje dygsta 
pirmieji augalai

Savivaldybė suabejojo Arklių pašto 
stoties kultūrine-istorine verte Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybė jau 10 mėnesių nesuge-
ba priimti sprendimo, kad 
Kurklių seniūnijos Staškū-
niškio kaime esanti Arklių 
pašto stotis būtų įtraukta į 
Anykščių rajono lankytinų 
vietų pavadinimų sąrašą.

Šiame sąraše atsirado 
vietos Labirintų parkui, 
baseinui „Bangenis“ ar da-
nielynui, tačiau prieš įtrau-
kiant į sąrašą jau 200 metų 
skaičiuojančią Arklių pašto 
stotį, suabejota, ar šis stati-
nys turi kultūrinių-istorinių 
vertybių.

Arklių pašto stotis neįtraukta į Anykščių rajono lankytinų vietų pavadinimų sąrašą, todėl šalia jos 
negalima pastatyti informacinės rodyklės, kuri į šią vietą pritrauktų daugiau lankytojų.

Anykščių Ramybės mi-
krorajone, po renovacijos, 
išdygo ne tik balti „atei-
viai“ – čia buvo pastatytos 
pakeltos lysvės mėgstan-
tiems sodininkauti, tačiau 
neturintiems kur to daryti. 

Nors objektas, pasak 
Anykščių rajono savival-
dybės vyriausiosios archi-
tektės Daivos Gasiūnienės, 
dar nėra perduotas savi-
valdybei, bet gyventojai 
jau ėmė lysves naudoti pa-
gal paskirtį.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Pakeltos lysvės Anykščių Ramybės mikrorajone padarytos per-
nai, šiais metais žmonės kviečiami jomis naudotis - sodinti dar-
žoves, gėles ar bet ką kita.  

Inaidos Komarovos nuotr.

Mickūnuose 
startuos 
geriausi 
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meistrai

Kristina 
Vičinienė palieka 
Anykščių meno 
mokyklos 
direktorės 
pareigas

Sekminių 
sambariai 
atšvęsti 
Andrioniškyje

Uosis. Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcija pranešė, kad 
nugriuvo Buivydų uosis. Medis 
augo Skiemonių seniūnijos Bui-
vydų kaime, šalia Buivydų pilia-
kalnio. Saugomas uosis buvo 20 
metrų aukščio, o jo apimtis 1,3 
metrų aukštyje – net 3,80 metro. 
Manoma, kad medis nugriuvo, 
nes jo kamienas buvo pažeistas 
puvinio bei medienos kenkėjų, o 
šaknys buvo gerokai silpnesnės 
viršutinėje šlaito pusėje, nei ap-
atinėje. 

Mugė. Į vyksiančią „Bėk bėk, 
žirgeli!“ šventės mugę užsiregis-
travo 64 prekybininkai, „Anykš-
tą“ informavo Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centras.

Turtas. Uždaroji akcinė ben-
drovė Anykščių komunalinis 
ūkis aukcione bandys parduoti 
greiderį. Dar 1989 metais pradė-
tas eksploatuoti greideris, kaip 
skelbiama, yra važiuojantis, ta-
čiau be techninės apžiūros.

Pratybos. Gegužės 25–26 
dienomis Anykščių rajone vyks 
Lietuvos kariuomenės KASP 
Vyčio apygardos 5-osios rink-
tinės 505 pėstininkų kuopos 
pratybos. Pratybų metu bus 
naudojami ginklai, imitaciniai 
šaudmenys, dūminiai ir garsiniai 
užtaisai.

Asbestas. Anykščių rajono 
savivaldybė paskelbė, kad šiais 
metais vėl iš gyventojų nemo-
kamai surinks ir išveš asbestinį 
šiferį. Šį kartą paskelbta ne tik 
konkreti data, kada bus galima 
teikti prašymus, bet ir valanda. 
Prašymus bus galima teikti nuo 
8 valandos ryto. Praėjusiais me-
tais nutiko kuriozinė situacija – 
gyventojai prašymus savivaldy-
bei teikė naktį, o ryte paskelbta, 
kad planuotas surinkti asbesto 
kiekis jau pasiektas.
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spektras

Temidės svarstyklės

Regioninio parko stendus dažniau 
suniokoja gamta
„Anykštos“ skaitytojas, apsilankęs Mikierių girininkijo-

je, užfiksavo sudarkytus stendus: jie buvo aprašinėti necen-
zūriniais žodžiais, pribraukyti. 

Ar tokių vandalizmo atvejų rajone vis dar pasitaiko daug, 
teiravomės Anykščių regioninio parko grupės patarėjos 
Rasos Gražienės.

„Nežinau, kokie konkre-
čiai stendai yra apgadinti, nes 
ten dalis jų yra ir miškininkų. 
Visiškai neseniai buvau prie 
Liudiškių piliakalnio, ten irgi 
stendas pripaišytas. Taip būna, 
žmonės dar turi tokią savybę 
gadinti tai, ką mes tvarkome ir 
labai stengiamės prižiūrėti“, – 
apgailestavo R. Gražienė. 

Patarėja teigė, kad, kiek 
įmanoma, teritoriją regioninio 
parko darbuotojai prižiūri:

„Kai prasideda sezonas, teri-
torijas apvažiuojame kiekvie-
ną dieną – turime susidėlioję 
maršrutus ir stengiamės patys 
viską susižiūrėti. Būna, kad 
ir žmonės praneša apie tokius 
atvejus, jie dabar daugiau gam-
toje vaikšto, daugiau pastebi.“ 

Pasiteiravus, ar įmanoma 
rasti tokius vandalus, R. Gra-
žienė sakė, jog greičiausiai tai 
padaryti būtų galima, tačiau 
ar yra tekę sučiupti niokoto-
jus, nepamenanti.

„Apipaišymai retesni, tiki-
mės, kad jų dar mažės. Visą 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Palestina. Lenkų užsienio 
reikalų ministras Radoslawas 
Sikorskis trečiadienį po Veimare 
įvykusio susitikimo su kolego-
mis iš Prancūzijos ir Vokietijos 
sakė, kad Lenkija remia dviejų 
valstybių sprendimą Izraeliui ir 
palestiniečiams. Anksčiau tre-
čiadienį Airija, Norvegija ir Is-
panija paskelbė, kad pripažins 
Palestinos valstybę. „Lenkija 
jau keli dešimtmečiai pripažįsta 
Palestinos valstybingumą“, – po 
susitikimo Veimaro trikampio 
formatu spaudos konferencijoje 
sakė R. Sikorskis. Jis pridūrė, kad 
Lenkija ir dar 143 šalys Jungti-
nėse Tautose balsavo už Palesti-
nos narystę šioje organizacijoje. 
R. Sikorskis taip pat pakomen-
tavo Tarptautinio baudžiamojo 
teismo (TBT) sprendimą siekti 
arešto orderių Izraelio ministrui 
pirmininkui Benjaminui Neta-
nyahu, šalies gynybos ministrui 
Yoavui Galantui ir trims pales-
tiniečių islamistų organizacijos 
„Hamas“ lyderiams dėl veiksmų 
per daugiau kaip septynis mėne-
sius trunkantį karą Gazos Ruo-
že. „Kalbant apie Tarptautinio 
baudžiamojo teismo veiksmus, 
mes juos remiame“, – sakė jis.

Festivalis. Ketvirtadienį 
Vilniuje prasidėjo tarptautinis 
folkloro festivalis „Skamba 
skamba kankliai“. Per keturias 
festivalio dienas įvyks maždaug 
trys dešimtys renginių, o kon-
certai, kaip ir kasmet, numatomi 
įvairiose sostinės senamiesčio 
vietose: kiemeliuose, skveruose, 
bažnyčiose, aikštėse. Tarptauti-
nis folkloro festivalis „Skamba 
skamba kankliai“ rengiamas nuo 
1973 metų.

Perrinko. Vidmantas Janu-
levičius perrinktas Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos 
(LPK) prezidentu naujai ketverių 
metų kadencijai. Antrąją kaden-
ciją dirbsiantis V. Janulevičius 
rinkimuose ketvirtadienį nurun-
gė nuo 2012 iki 2020 metų LPK 
vadovavusį statybos ir nekilno-
jamo turto (NT) plėtros grupės 
„Eika“ bendraturtį bei valdybos 
pirmininką Robertą Dargį. V. 
Janulevičius yra jo įkurtos aukš-
tųjų technologijų grupės „BOD 
Group“ valdybos pirmininkas. 
LPK prezidentu jis tapo 2020-
ųjų birželį – tuomet jis buvo 
vienintelis kandidatas į šį LPK 
vadovo postą. LPK prezidentas 
renkamas ketveriems metams ne 
daugiau nei dviem kadencijoms. 
Konfederacija jungia 55 šakines, 
septynias regionines asociacijas, 
ir 24 neasocijuotus narius, apjun-
giančius visas pagrindines pra-
monės šakas ir pagrindinę Lietu-
voje gaminamą produkciją. Anot 
LPK, jos atstovaujami sektoriai 
kuria 59 proc. Lietuvos bendrojo 
vidaus produkto (BVP).

-BNS

Dėl pirmumo teisės įgyvendinimo. Informuojame žemės sklypo (unikalus Nr.: 4400-5373-0034, kadastrinis Nr. 3454/0002:503 
Piktagalio k. v.) (reg. Nr. 44/2420627), adresas: Anykščių r. sav., Anykščių sen., Gylių k., žemės sklypo (unikalus Nr.: 4400-5373-
6557, kadastrinis Nr. 3454/0002:502 Piktagalio k. v.) (reg. Nr. 44/2420626), adresas: Anykščių r. sav., Anykščių sen., Gylių k. (to-
liau – turtas), bendraturtę Rasą Kiaušienę, kad bendraturtė Neringa Misiūnė parduoda: visą jai priklausančią dalį (8978/20499) 
žemės sklypo (unikalus Nr.: 4400-5373-0034, kadastrinis Nr. 3454/0002:503 Piktagalio k. v.) (reg. Nr. 44/2420627) už 5 000 Eur 
(penkis tūkstančius) eurų, visą jai priklausančią dalį (44414/101412) žemės sklypo (unikalus Nr.: 4400-5373-6557, kadastrinis 
Nr. 3454/0002:502 Piktagalio k. v.) (reg. Nr. 44/2420626), už 20 000 Eur (dvidešimt tūkstančių) eurų. Pardavimo sąlyga - aukš-
čiau minėto turto nurodytos kainos turi būti sumokėtos iki aukščiau minėto turto pirkimo-pardavimo sutarties sudarymo. Prašome 
ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio pranešimo paskelbimo dienos Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka Anykščių 
rajono 2-ajam notaro biurui (esančiam J. Biliūno g. 25-3, LT-29111, Anykščiai) pareikšti savo norą ar atsisakymą pirkti aukščiau 
nurodytą turtą už aukščiau nurodytas kainas ir nurodytomis sąlygomis. Per nurodytą terminą neišreiškus valios dėl pirmumo 
teisės įgyvendinimo, pardavėja įgys teisę parduoti aukščiau nurodytą jai priklausantį turtą bet kuriam asmeniui.

Mirtis. Gegužės 22 die-
ną, apie 6.50 val. Kavarsko 
seniūnijos Janušavos kaime 
rastas vyro (gim. 1963 m.) 

kūnas. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas mirties priežasčiai 
nustatyti.

Keliautojas. Gegužės 22 
dieną, apie 21.00 val. Anykš-
čių seniūnijos Rubikių kaime 

vyras (gim. 1990 m.) vairavo 
automobilį VAZ 2103, bū-
damas neblaivus (nustatytas 
3,12 prom. neblaivumas), 
vyrui vairuoti teisė yra at-
imta. Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas.
Laužas. Gegužės 21 dieną, 

antradienį, Debeikių seniūni-
jos Kurtinių kaime 3 arų plo-
te degė neprižiūrimas laužas. 
Laužą užgesino ugniagesiai.

Kristina Vičinienė palieka Anykščių meno mokyklos 
direktorės pareigas Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Iš darbo traukiasi 27-erius metus Anykščių muzikos mo-
kyklai, po pertvarkymo pervadintai į  Anykščių meno mo-
kyklą, vadovavusi Kristina Vičinienė.

Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis „Anykštai“ sakė, 
kad gegužės 22 dieną, trečia-
dienį, jis su komanda buvo su-
sitikęs su K. Vičiniene.

„Ji sakė, kad galvoja apie 
išėjimą iš darbo. Ir pasiūlėm 
nutraukti darbo sutartį šalių 
sutarimu. Jis įvyko. Šiandien 
(gegužės 23 dieną, ketvirtadie-
nį, – red. pastaba) pasirašiau 
potvarkį – gegužės 27 dieną 
paskutinė darbo diena“, – sakė 
K. Tubis.

Laikinai Anykščių meno mo-
kyklos direktorės pareigas eis 
direktorės pavaduotoja Rūta 
Palegrimienė.

„Anykštai“ pasiteiravus, 
ar sulaukė spaudimo palikti 
Anykščių meno mokyklos di-
rektorės pareigas, K. Vičinienė 

neslėpė, kad jo būta.
„Na, jūs gi matėt Tarybos 

posėdžius, girdėjot visa kita“, – 
sakė K. Vičinienė.

Pasitikslinus, ar ji kalba apie 
plačiai nuskambėjusią istoriją, 
kai Anykščių meno mokykla iš 
savivaldybės biudžeto negavo 
suplanuotų 30 tūkst. eurų, dėl 
ko virš 20 anykštėnų vaikų ne-
galėjo mokytis šioje mokyklo-
je ir laukė eilėje, K. Vičinienė 
sakė: „Taip, čia finišas. Čia 
turbūt ir yra... Nežinau, sunku 
pasakyt, čia tiek yra visko, kad 
sunku pasakyt, kokia čia prie-
žastis.“

K. Vičinienė sakė, kad pa-
sitraukusi iš Anykščių meno 
mokyklos direktorės pareigų, 
kol kas neturi planų toliau šioje 
mokykloje dirbti mokytoja.

„Aš jau esu pensijinio am-
žiaus. Tegul ateina jauni ir te-
gul daro geriau“, – sakė ji.

Direktorės pareigas palie-
kančiai K. Vičinienei savival-
dybės vadovai pasiūlė trijų 

mėnesių atlyginimų dydžio iš-
eitinę kompensaciją, tačiau K. 
Vičinienė sakė, kad jai pavyko 
susiderėti dėl keturių mėnesių 
atlyginimų dydžio išeitinės 
kompensacijos.

Anykščių meno mokyklos direktorė Kristina Vičinienė neslepia, 
kad iš savivaldybės vadovų sulaukė spaudimo palikti direktorės 
pareigas.

laiką po žiemos būna pirmas 
didelis tvarkymasis, patys 
teritorijas tvarkome, o pas-
kui, kuo daugiau žmonių, tuo 
dažniau, kiekvieną savaitę, 
turi vis kažką tvarkyti. Ten-
ka stendus ir pakeisti – šie-
met Lajų take viską keitėme, 
ant apžvalgos bokšto buvo ir 
papaišyta, ir gamtos veiksnių 
paveikta, – kalbėjo R. Gra-
žienė bei pridūrė, kad vis tik 
dažniau tenka tvarkyti gamtos 
padarytą žalą: – Dar dabar va-
žiuojame nugriuvusių medžių 
šalinti, nors jie ir ne mūsų, o 
miškininkų. Daugiau pasitai-
ko gamtiniai dalykai: kažkas 
užgriuvo, išgriuvo.“

Savo objektus, pasak R. 

Gražienės, regioninio parko 
darbuotojai tvarko iš savo 
lėšų, taip pat yra lankytojo 

bilietai, kuriuos perka gamtos 
mylėtojai ir saugotojai – ir iš 
tų pinigų taip pat tvarkoma. 

Štai tokie informacinių stendų „pagražinimai“ lankytojus pa-
sitiko šalia Mikierių kabančio tilto per Šventąją. Labiausiai 
niokotojams užkliuvo bažnyčios ženklas stende, prie kurio jie 
prirašė du žodžius, kurių pirmasis necenzūrinis, o kitas – „su-
sirinkimas“.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosMickūnuose startuos 
geriausi motokroso meistrai
Kitą savaitgalį, birželio 1–2 dienomis Debeikių seniūnijoje, Mickūnų MX trasoje vyks 

tarptautinės motokroso varžybos.

Abi varžybų dienas vyks Bet-
safe Lietuvos motokroso čem-
pionato ir taurės II etapo startai, 
o birželio 2-ąją, sekmadienį, 
geriausi Baltijos šalių sportinin-
kai kovos ir 2024 metų Baltijos 
šalių motokroso čempionato I 
etapo varžybose.

Varžybų organizatorius, 
anykštėnas verslininkas Lukas 
Pakeltis sako, kad šių metų ren-
ginys turėtų būti išskirtinis.

„Tikiuosi, kad bus pirmas 
rimtas Baltijos šalių čempio-
natas. Baltijos šalių motokro-
so federacijos varžybas bando 
padaryti prestižinėmis, vienas 
etapas vyks Lietuvoje, vienas 
– Latvijoje, vienas – Estijoje. 
Tikimės Mickūnuose pamatyti 
geriausius visų trijų šalių spor-
tininkus“, – „Anykštai“ aiškino 
L. Pakeltis.

Varžybose startuos dešimtys 
sportininkų iš Latvijos ir Esti-
jos, o garsiausias anykštėnas, 
motokroso meistras Arminas 

Jasikonis pasirodys nauju – tre-
nerio – amplua. A. Jasikonis 
įkūrė savo vardu pavadintą mo-
tokroso akademiją ir su auklėti-
niais atvyks į Mickūnus. 

Šeštadienį varžybos Mickū-
nuose prasidės 8 val., sekmadienį 
– 8 val. 30 min. Abi dienas spor-
tininkų kovos vyks iki pavakario 
ir baigis jau po 17 valandos. 

Mickūnuose renginio dieno-
mis planuojamos papildomos 
pramogos: balansinio dviratuko 
varžybėlės vaikams iki 4 metų 
(prizas – balansinis dviratukas), 
CF moto keturračių bandymai, 
tradicinis maistas ir gėrimai bei 
krosnyje kepamos picos, sekma-
dienį nemokamas batutas.

Bet kurios vienos dienos bilie-
to kaina – 15 eurų, dviejų dienų 
– 20 eurų. Vaikams iki 12 metų ir 
neįgaliesiems – renginys nemo-
kamas. Automobilio parkavimo 
mokestis šalia trasos – 10 eurų.

L. Pakeltis motokroso varžy-

bas Mickūnuose organizuoja 
jau septinti metai iš eilės, kai 
kuriais metais vykdavo po du 
motokrosus, ir šis čempionatas 
anykštėnui verslininkui jau bus 
dešimtasis. 

„Buvo Mickūnuose inspek-
torių iš tarptautinės motokroso 
federacijos privažiavę – kons-
tatavo, kad tai ideali vieta dary-
ti aukščiausio įmanomo rango 
varžybas. Tik yra finansiniai 
niuansai, latviams ir estams 
padeda valstybė, valstybei at-
siperka. Mūsų valstybės kitokia 
pozicija. Čia ne biznis, turiu 
didesnių biznių ir įsipareigo-
jimų. Bet jeigu varžybos būna 
sėkmingos, finansiškai pinigai 
nepatenka į L. Pakelčio kišenę, 
viskas lieka šiai vietai puoselė-
ti. Motokrosas yra mano hobis, 
čia vis dar yra suaugusių vyrų 
smėlio dežė“, – šypsojosi vers-
lininkas.

-ANYKŠTA

Akcinė bendrovė Telia Lietuva, AB  vadovaujantis 2019-06-
06 LR „Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas“ 141 
straipsnio 3 dalies nuostatomis parengė Elektroninių ryšių tinklų 
elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos registravimo 
plano projektą „Telia tinklo apsaugos zonos planas Anykščių ra-
jono savivaldybėje (papildomas2)“ (toliau – Planas) ir pateikė 
Susisiekimo ministerijai tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos 
zonos, kurių nebuvo susisiekimo ministro 2023-04-06 dienos 
įsakymu Nr. 3-168 patvirtintame plane  „Telia tinklo apsaugos 
zonos planas Anykščių rajono savivaldybėje (papildomas)“.  Su 
Plano sprendiniais susipažinti galima Anykščių rajono savivaldy-
bės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/parengtas-elek-
troniniu-rysiu-tinklu-elektroniniu-rysiu-infrastrukturos-apsau-
gos-zonos-registravimo-plano-projektas/10396 ir Susisiekimo 
ministerijos tinklapyje https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kita-
veikla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-
ir-ar-schemos/ 

Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius, 
tel. 0618 80381, el. p. raimundas.tadaravicius@telia.lt

Anykštėnas verslininkas 
Lukas Pakeltis Mickūnuose 
organizuoja jau dešimtąsias 
motokroso varžybas.

Elitinių motokroso meistrų kovos į Mickūnus kiekvienais metais pritraukia tūkstančius žiūrovų. 
Mickūnai MX parkas feisbuko puslapio nuotr.

Ar reikia 
į kavines 
leisti 
klientams 
užeiti su savo 
augintiniais? 

Artūras L.:

Tada reikėtų leist ir su balan-
džiais ateit. Romantika. Valgai, 
o tie skraido visur. O jei taip 
karvę ar arklį atsivedus. Juk 
augintinis. O jei neįleistų, tai 
galimėtų garsiai rėkt, kad tai 
diskriminacija. Juk taip elgiasi 
šunų garbintojai.

Sonata 
VARANAUSKIENĖ:

Na, manau, reikėtų leisti, bet 
kita vertus, pats klientas turėtų 
įvertinti, kaip augintinis elgsis. 
Jei jis piktas ir agresyvus, kaip 
mano katė, tai, manau, nereikė-
tų jo vestis.

Helena Ir Tiek:

Žinoma, reikėtų leisti su 
savo augintiniais. Užsieny lei-
džia, ir žmonių daugiau būna 
kavinėse.

Bet už išradinėjimą galima 
atlygį susižerti

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas, buvęs pedagogas, 
apie mokyklų reformas:

„Pažiūrėkime, kiek Europoje 
yra gerų pavyzdžių, ir darykime 
kaip jie, nebeišradinėkime dvi-
račio.“

Užtat paburbėti bendrai 
smagiau

Irma SMALSKIENĖ, 
Anykščių Naujų vėjų ben-
druomenės pirmininkė, ra-
jono Tarybos narė, apie ne-
pasiteisinusį bendrą gėlyną 
miesto parke:

„Galbūt mūsų bendruomenė 
dar nėra iki to užaugusi, gal 
įpratusi, kad viskas padėta, pa-
ruošta, padaryta, ir niekuo pri-
sidėti nereikia.“

Ne tik respublika, o ir 
rajonas

Herkus KUNČIUS, rašyto-
jas, apie savo knygą „Litbe-
las. Neišnešiotas vaiduoklis“:

„Vincas Mickevičius Kapsu-
kas, kurio mes čia sovietmečiu 
turėjome sočiai, bandytas kurti 
kaip vietinis nedidukas Leni-
nas, nes kiekviena sovietinė 
respublika turėjo turėti po tokį 
mažą Leniną“.

Ir turės savivaldybė 
nuosavų daržovių

Inaida KOMAROVA, 
Anykščių Ramybės seniūnai-
tijos seniūnaitė, apie „nelega-
lius“ daržus netoli ligoninės:

„Mano nuomone, galėtų pa-
bandyti savivaldybė kažkaip 
tuos darželius įforminti – jei 
žmonės užsiima, nemanau, kad 
tai blogas dalykas.“

10 už sąžiningumą!

Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės Kultū-
ros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus vedėja, apie „Pašto 
stoties“ neįtraukimą į lanky-
tinų vietų sąrašą:

„Per ilgai. Tikrai taip, deja, tu-
riu pripažinti, kad savivaldybėje 
tokie dalykai kartais atsitinka.“

Dėl to „savivaldybininkai“ 
neatėjo?

Jolanta PUPKIENĖ, reži-
sierė, apie šokio festivalį „Pė-
dos“:

„Aš manau ir sakau, kad tai 
yra intelektualų, nišinė kultūra.“
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rievės

Sigita Pivorienė

Vasaros sezonas atidarytas. 
Anykščiuose pasipylė renginių 
gausa – tokia gausi, kad kai 
kuriems anykštėnams sukelia 
tikrą galvaskaudį: tą pačią 
dieną, tuo pačiu metu – net 
trys ar keturi renginiai (o daž-
nai – dar ir nemokami!). 

Į kurį nueiti?! 
Toks dubliavimasis neretai 

sukelia streso ir organizato-
riams – mat lankytojams pa-
siskirsčius po įvairias erdves, 
kiekvienoje jų, rodos, nieko 

taip ir nėra…
Panašiai atsitiko praėjusią 

savaitę, kuomet tą pačią dieną 
buvo atidarytas tarptautinis 
šokio festivalis „Pėdos“, 
rodomas kino filmas „Dov-
bušas“, pristatomos Alvydo 
Šlepiko ir Jurgio Kunčino 
knygos ir dar – Vyšyvankos 
dienai skirtas renginys, „pasi-
glemžęs“ turbūt visus Anykš-
čių ukrainiečius. Saujelė ten, 
saujelė – šen, ir visur – pus-
tuštės salės.

Tokia renginių gausa ma-
žam miesteliui, mano nuo-
mone (ir ne tik mano – teko 
girdėti aplinkinių miestelių 
žmonių nusistebėjimus, kokie 
mes šaunuoliai), yra nuos-
tabu, ir man visuomet visi 
burbėjimai „tai į kurį dabar 
nueiti?“ atrodydavo mažų 
mažiausiai keisti. Niekas 
nevyksta – blogai, vyksta – 
dar blogiau, nes visur norisi 
sudalyvauti, o sudalyvavus – 
graužatis, kad gal ana ten ir 

įdomiau buvo. 
Sakytume, kuo renginių 

daugiau, tuo geriau – kie-
kvienas anykštėnas, kaip koks 
beveik vilnietis, gali rinktis, 
kas jam įdomu, kur šiandien 
gali nukeliauti. Tačiau yra bė-
delė – Anykščiuose gyventojų 
šiek tiek mažiau nei sostinėje, 
Kaune ar Panevėžyje. Dėl to 
neretai, kai renginių tą pačią 
dieną net keli, ir atrodo, kad 
„niekas neatėjo“, žurnalistai 
kultūra nesidomi ir anykštė-
nai – visko pertekę burbekliai. 
Tad manyčiau, kad renginiai 
galėtų būti šiek tiek „dozuo-
ti“, išskirstyti į skirtingas 
savaitės dienas, arba skirti 
kur kas daugiau jėgų ir ener-
gijos (o gal – ir papildomų 
lėšų) tuos renginius įvairiais 
kanalais viešinti – kad kuo 
didesnę dalį auditorijos rei-
kalinga informacija pasiektų. 
Ir ne tik anykštėnus. Ir ne tik 
kažkuriame kultūros įstaigos 
internetiniame puslapyje, 

kurio dažnas pensininkas net 
neįsivaizduoja egzistuojant. 

Besilankydama įvairiose 
parodose, knygų pristatymuo-
se ar koncertėliuose, pastebiu 
vis tuos pačius veidus: aki-
vaizdu, kad tie žmonės ir taip 
domisi mieste vykstančiais 
renginiais, ir į juos bet kokiu 
atveju eina. Jei reklamos būtų 
kur kas daugiau ir įvairesnės, 
– ir skirtingų veidų, galbūt 
atrasiančių tai, kas labiausiai 
patinka, atsirastų įvairesnių.

Tačiau didžiausias iššūkis 
„aplakstyti“ ir visur suspėti, 
atrodo, kyla valdžios atsto-
vams – kuo daugiau renginių, 
tuo juose mažiau savivaldybės 
administracijos. Logiška, 
sakysite jūs – juk visur aplėkti 
neįmanoma, juolab, dar ir 
seniūnijose vis kažkas vyksta, 
kur nuvažiuoti reikia. Logiška, 
sakysiu ir aš, o ir nereikia. 
Bet nors kartą įžengti į salę, 
kur vyksta tarptautinis festiva-
lis, juk galima? Juoba, pirmą 

kartą rajono savivaldybė turi 
net du vicemerus, vienas kurių 
– socialdemokratas Dainius 
Žiogelis – atsakingas už kul-
tūrą… Kvepia tuo, kad esam 
pamatyti, išrinkti, tad ko čia 
besidraskyti?

Visur spėja tik buvęs mero 
patarėjas Laimas Fergizas, 
kuris savivaldybei dabar jau 
visiškai nenaudingas, bet atro-
do, tebedirbantis savo darbą. 
Net mero veiklas tebeviešinan-
tis. Nors imk ir paprašyk jo 
pasveikinti Kauno šokio teatro 
„Aura“ vadovę Birutę Letu-
kaitę ar Sakartvelo menininką 
Mikheilį Gogavą. Juk galima 
pristatyti kaip kokį neetatinį 
savivaldybės sveikintoją…

O dabar, su sveikintojais 
ar be jų, turime dar stipriau 
pasiruošti: laukia ir tradicinis 
„Bėk bėk, žirgeli!“, ir Miesto 
šventė, ir daugybė įvairiausių 
parodų, spektaklių, pristatymų 
ir prisistatymų… Suspėsim, 
juk mes – anykštėnai!

Sekminių sambariai atšvęsti Andrioniškyje Raimondas Guobis

Gegužės 18 dieną, šeštadienį Andrioniškyje vyko tradi-
cinė, jau devintoji, alaus ragavimo ir gamybos pavasarinė 
dalijimosi šventė Sekminių Sambariai, į kurią sugūžėjo 
bene dvi dešimtys aludarių.

 Šios šventės aludariai buvo tarptautinė pora – aludarys-
tės istorijos Šiaurės Europoje tyrinėtojas, knygų autorius 
Mika Laitinen iš Suomijos ir Algirdas Venckūnas iš Nagur-
kiškių kaimo Anykščių rajone. Prisiminta alaus gamybos 
istorija, dalytasi aludarystės paslaptimis, įvairiu alumi vai-
šintasi, smagiai bendrauta, grota ir dainuota.

Vidurdienį šventės organiza-
torius, Pandrioniškio vienkie-
mio gyventojas, senųjų tautinių 
amatų puoselėtojas, patyręs 
aludaris Vykintas Motūza An-
drioniškio aikštėje susirinku-
sius pakvietė į apeiginį ratą. 
Giesme alaus dievus pagarbi-
no, jų pagalbos, palankumo 
paprašė, visus aludarystės ste-
buklo veikėjus – miežį, apynį, 
mielelę – apdainavo, didžiulį 
medinį kaušą ratu pasiuntė, visi 
pagarbiai ir gardžiai ragavo. Po 
to į tamsaus medžio „ušėtką“ 
rituališkai iš maišų, maišelių 
salyklą supylė. 

Juk nuo seno pavasariniai 
sambariai ir buvo šventės, kuo-
met visi, ką dar jau vėlyvą pa-
vasarį iš praeitų metų beturi su-
neša, alaus pasidaro, visi kartu 
vaišinasi, šoka, dainuoja. 

Tuomet paskelbti jau minė-
ti šios šventės aludariai, kurie, 
pasitelkę talkininkus, vandenį 
kaitė, salyklą ruošė, salyklą 
saldė, alų tekino, raugė, o koš-
tuvės buvo numatytos jau se-
kmadienio pavakarę. Lietuviš-
ku raugu pradėtas suomiškas 
„Sahti“ rūšies alus fermenta-
vosi aštuoniolika valandų, o po 
to pirmą kartą istorijoje buvo 

sukoštas į tradicines medines 
statines. Suomijoje jis laikomas 
dideliuose stikliniuose induose, 
panašiai kaip pas mus naminis 
vynas.

Palapinėje tuo pat metu pra-
sidėjo prisiminimų, linksmų 
pasakojimų, užgeriant alumi ir 
gerai užkandant, valandos.

 Man teko pasakoti apie alu-
darystę Troškūnų ir Viešintų 
krašte su mažais ekskursais į 
tolimesnes vietas: prisiminiau iš 
Debeikių krašto aludarius, taip 
pat iš ten kilusį ir Andrionišky-
je gyvenusį garsų vargonininką 
bei puikų aludarį Joną Kepalą 
(gimusį 1917 metais). Apie jo 
gardų alų savo dienoraščiuose 
maloniai užsiminė šio naminio 
gėrimo kartais paragaudavęs 
rašytojas Juozas Baltušis. Apie 
svarbiausią naminio alaus skonį 
– rūgštumą, su saldumo, kartu-
mo ir kitais maloniais posko-
niais, juk neveltui alų vadindavo 
rūgštimi, – sakydavo, kad pasi-
daręs rūgšties, klausdavo, „ar 
turi rūgšties“. Apie tai, kad nuo 
senų laikų alų gamindavo mo-
terys, išskyriau dvi, su kuriomis 
teko bendrauti, jų alaus ragauti, 
jų meistrystės paslaptis užrašyti: 
Anelę Baršauskaitę-Gurklienę 
(gimusią 1920 metais), gyve-
nusią Troškūnuose, ir Eugeniją 
Raišelytę-Staškevičienę (gimu-
sią 1929 metais) – plačiai pagar-
sėjusią aludarę iš Naujasodžio 
kaimo šalia Vašuokėnų.. Apie 
tai, kad pikto aludario alus grei-
čiau rūgsta ir būna stipresnis, 
apie tuos laikus, kai pobūviams 
sodžiuje pakakdavo tik naminio 
alaus – kitokių gėrimų nereikė-
davo. Kalbėjau ir apie špunką 
ir volę. E. Staškevičienė man 
nupasakojo, kad špunka – tai 

skylė statinėje, per kurią supila-
mas bei išleidžiamas alus, kuri 
užkalama vole. Prisiminiau pa-
protį, pristygus alaus, įnešamą 
dubenyje į seklyčią ant svečių 
stalo dubenį su vole jame, kaip 
ženklą, kad jau laikas skirstytis. 
„Bačka baras iš kamaros, kad 
alaus nebėra“. 

Janis Malkevič iš Latgalos, 
sodžiaus netoli Kraslavos, ku-
ris juokais priminė, kad nuo 
seno jų krašto alaus gamybos 
receptas buvęs toks: trys pūdai 
salyklo, trys kibirai vandens, 
pūdas apynių ir dešimt kilo-
gramų cukraus. Dalyvavo ne-
mažai aukštaičių aludarių: nuo 
Subačiaus Kupiškio rajone, nuo 
Krokialaukio Dzūkijoje, nuo 
Salų ir Jūžintų Rokiškio rajo-
ne, taip pat anykštėnai Algirdas 
Laskauskas,  Valdas Baltakys, 
Andrius Baltrašiūnas. 

Kiekvienas alus vis kitoks, o 
meistrystės aukštumas pasiekę 
aludariai atpažįstami iš savito, 
palengva išgryninamo jų gami-
namo alaus skonio.

Šventės organizatorius V. 
Motuza surinko, išgelbėjo nuo 
mirtino supelijimo ar tiesiog 
subyrėjimo daugybę aluda-
rystės rykų: kubilų, statinių,  
prisiminė ir krašto kubilius – 
bačkorius, ypač išskirdamas 
ilgai gyvenusį ir daug ąžuoli-
nių indų prigaminusį sentikį 
anykštėną Mironą Zelevą. 

Susirinkusieji gyvai klausi-
nėjo, atidžiai klausėsi išmin-
tingų miestelio senolių, isto-
rijos ir papročių žinovų Jono 
Tamošiūno ir Alvydo Masio.  
Buvo ir akademinė valanda – 
dr. Rimvydas Laužikas skaitė 
paskaitą „Gėrimai šalia alaus“, 
tarp alaus gėrėjų sukinėjosi ir 
vešlius ūsus, o gal ir barzdą 
gardžiose putose mirkė – alutį 
ragavo garsus archeologas dr. 
Aleksejus Luchtanas. 

Grojo liaudiškų instrumentų 
grupė „Gija“ su gauja, o dainų 
ratą suko „Trūks Plyš“ ir „Pri-
sičiūdijo“. Sekmadienį ragauta 
„pagyrūnų sriubas“ bei suo-
miško tipo ir lietuviško alaus. 

Šventės atidarymas: alaus pagarbinimo giesmė. Antrasis iš kai-
rės Vykintas Motuza. 

Šių metų sambarių šventės aludariai: Algirdas Venckūnas (kai-
rėje) ir suomis Mika Laitinen. 
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Pakeltose lysvėse Ramybėje dygsta 
pirmieji augalai

Miela Mama,
...priskynėm Tau įvairiaspalvių lauko gėlių -
Tegul Tave svaigina mūsų meilės aromatas...
...pasėmėmė Tau Šventosios vandens ir
palaistėm juo Tavo širdį, kad Tu ilgai gyventum...
...apkabinom glėbiu savo vaikus ir anūkus, kad laikydamiesi
Tavo gyvenimo tiesų, mums primintų Tave...
...atsivedėm savo šeimas, kad pripildytų Tavo namus
gyvenimo džiugesiu - tik Tu šypsokis, mūsų Mama...
...neišeisime ilgai, kad galėtum pajusti, jog mums esi
reikalinga ir mylima, brangioji.

85-ojo gimtadienio proga mielą žmoną, mamą, močiutę, 
promočiutę Danutę Pivariūnienę, gyvenančią Mickūnų kaime, 
sveikina vyras Juozas, vaikai Rita ir Algis su šeimomis.

(Atkelta iš 1 psl.)

Tikisi, kad idėja prigis

Ramybės seniūnaitijos seniū-
naitė Inaida Komarova sakė, 
kad lysvės pastatytos dviejose 
vietose: vienoje – septynios, 
kitoje – devynios. Jose jau yra 
pasodinta gėlių, svogūnų. Prie 
naujovės žmonės pratinasi pa-
mažu.

„Žiburio gatvės pabaigoje, 
kur yra pastatytos devynios 
lysvės, jos yra užsėtos. Paso-
dinta gėlių, palikti laistytuvai. 
Suprantu, kad žmonės lysves 
prižiūrės. Kitoje vietoje, kur 
yra septynios lysvės, matosi, 
kad pora yra užimta, kitos lais-
vos. Kol dar šalnos, žmonės 
gal dar nesėja, o ir pačios lys-
vės, manau, yra dar neįprastas 
dalykas. Jos buvo pastatytos 
praėjusiais metais, vėlai rudenį, 
o šį pavasarį į jas buvo pripilta 
žemių. Kai pirmi metai, manau, 
nereikia norėti, kad visi taip 
ir pultų sodinti, reikia laiko. 
Esu girdėjusi atsiliepimų, kad 
gyventojų nebuvo klausta, ar 
lysvėms parinkta vieta yra tin-
kama, kai kuriems nepatinka, 
kad jos prie kelio. Tačiau, ko 
gero, toks projektas buvo“, – 
kalbėjo seniūnaitė ir pastebėjo, 
kad, visų pirma, reikia informa-
ciją tinkamai paskleisti, nes ne 
visi žmonės socialiniais tinklais 
naudojasi. 

„Tačiau miestelis, mikrorajo-
nas – nedidelis, vieni per kitus 
žmonės susižino. Galbūt dar 
yra neaiškumas – ar čia galima 
kažką daryti, ar ne, vieta vieša, 
nesuskirstyta teritorijomis. Esu 
mačiusi Vilniuje, Pilaitės mikro-
rajone tokius daržus – ten buriasi 
visa bendruomenė, dalinasi, visi 
susirenka. Padaryta tikrai įdomi 
erdvė. Tikiuosi, kad ir pas mus 

taip bus“, – vylėsi I. Komarova 
ir sakė norinti tikėti, jog pas mus 
praėjo tokie laikai, kad lysvės 
būtų išdraskytos, išskintos. 

Ramybės seniūnaitijos se-
niūnaitė sakė, kad sodininkyste 
daugiau užsiima vyresni žmo-
nės, kurie turi daugiau laiko, 
tačiau mananti, kad ir tėveliai 
su vaikais galėtų sėti, auginti 
– vaikams tai labai puiki edu-
kacija: „Pati esu mokytoja, man 
nuostabu žiūrėti, kaip vaikai 
žavisi, kaip augalai auga, kaip 
atrodo jų šaknys, kaip krauna 
žiedus.“ 

Visai netoli įrengtų pakeltų 
lysvių, šalia Anykščių ligoni-
nės jau daug metų gyventojai 
puoselėja savo daržus, nors jie 
bet kada gali būti išardyti – mat 
žemė priklauso rajono savival-
dybei. Nepaisant to, „ramybie-
čiai“ ir toliau ten sodina, ravi. 

„Kai važiuoju pro šalį, tiesiog 
stebiuosi, kiek ten visko auga. 
Žinau, kad ta žemė – ne gyven-
tojų. Mano nuomone, galėtų 
pabandyti savivaldybė kažkaip 
tuos darželius įforminti – jei 
žmonės užsiima, nemanau, kad 
tai blogas dalykas. Daugiausia 
ten sodina vyresnio amžiaus 
žmonės, jie gal kokią daržovę 
savo užsiaugina, o svarbiau-
sia – turi užsiėmimą, daugiau 
juda. Manau, šią veiklą reikėtų 
tik palaikyti, nors neaišku, kada 
savivaldybė šią žemę kam no-
rės panaudoti…“ – kalbėjo I. 
Komarova. 

Galima sodinti beveik 
viską

„Šis objektas dar neperduo-
tas iš statybininkų savivaldy-
bei, todėl šiuo metu yra šioks 
toks chaosėlis – kažkas paso-
dino, kažkas ne, – sakė rajono 
savivaldybės Architektūros ir 

urbanistikos skyriaus vedė-
ja D. Gasiūnienė. – Kai visas 
projektas bus perduotas valdyti 
savivaldybei, tuomet arba per 
Anykščių komunalinį ūkį, ku-
ris administruoja daug namų, ar 
per mūsų investicinį skyrių, kur 
žmonės dirba su bendruomenė-
mis, paaktyvinsime bendruo-
menę, kad tose lysvėse žmonės 
sodintų.“

Pakeltose lysvėse, pasak D. 
Gasiūnienės, gali sodinti, kas 
tik nori – tereikia susitarti.

„Kadangi anksčiau ten buvo 
sodinama kas kur sugalvojo, 
su šiuo projektu sugalvojome ir 
pakeltas lysves, ties ta vieta, kur 
buvo tie vadinamieji nelegalūs 
gyventojų daržai. Lysvėse gali-
ma auginti, ką tik nori, žinoma, 
išskyrus nuodingus augalus. 
Norime iš pradžių ne uždaryti 
ir uždrausti, bet įvesti tvarką, 
kad žmonės į tai pažiūrėtų ki-
taip. Jie yra įpratę toje vietoje 
sodinti, kitiems visuomenės 
poreikiams tos žemės neprirei-
kė, tai taip ir vyko. Tie darželiai 
toje vietoje (prie ligoninės, – 
red. past.) buvo daugybę metų, 
jie ten ir tebėra“, – kalbėjo D. 
Gasiūnienė ir pridūrė, kad to-

kios lysvės įrengtos tik Ramy-
bės mikrorajone. 

 
Bendriems gėlynams 
dar nepribrendę

Anykščių naujų vėjų ben-
druomenė turi patirties „viešų“ 
darželių srityje – šiais metais 
prieštaringų vertinimų sulaukęs 
darželis miesto parke nebebuvo 
sodinamas. 2018 metais šiam 
daržui įrengti prekybos tinklas 
„Maxima“ buvo skyręs 8 tūkst. 
Eur paramą, o praėjusiais me-
tais sodintojai jau buvo skati-
nami išsikasti savo dovanotus 
augalus.

„Užmojai buvo geri – pri-
traukti kuo daugiau bendruo-
menės, kuo daugiau visuome-
nės. Kai kuriose kultūrose ar 
bendruomenėse tai yra kultūros 
dalis, ta bendrystė. Galbūt mūsų 
bendruomenė dar nėra iki to 
užaugusi, gal įpratusi, kad vis-
kas padėta, paruošta, padaryta, 
ir niekuo prisidėti nereikia“, – 
kodėl neprigijo idėja puoselėti 
bendrą darželį, svarstė Anykš-
čių Naujų vėjų bendruomenės 
pirmininkė Irma Smalskienė. 

I. Smalskienė pabrėžė, kad 
miesto parke buvo sodinamas 
ne daržas – ten niekas jokių dar-
žovių neaugino, – o gėlynas.

„Buvome pasodinę šiek tiek 
aviečių ir žemuogių, prieskoni-
nių augalų – tai buvo viskas, kas 
valgoma. Bet iš esmės ten buvo 
senovinių augalų gėlynas, gėlės 
buvo iš įvairiausių Anykščių 
kampų, augalus žmonės vežė, 
aukojo. Buvo viendienių, linų, 
diemedžių – tokių gėlių, ku-
rių galėjome rasti tradiciniame 
lietuviškame darželyje. Nepa-
siteisino… Galbūt buvo pasi-
rinktas per didelis plotas, nes 
arba išdžiūvo, arba nupjovė, ar 
išsikasė kas. Bet kas subujojo, 
atrodė labai gražiai. Idėja ir 
buvo pasodinti senovinių gė-
lių gėlyną, norėjome parodyti, 
kaip senoviniai augalai atrodo, 

kaip jie auga – tai tikrai nebu-
vo daržas“, – sakė Naujų vėjų 
bendruomenės pirmininkė ir 
svarstė, kaip bus Ramybėje – 
ar žmonės taip pat lauks, kol 
viskas už juos bus padaryta, ar 
imsis iniciatyvos patys.

„Pakeltos lysvės – pasaulyje 
pasiteisinęs dalykas, yra pa-
vyzdžių, kai žmonės jungiasi, 
bendrai kažką daro, randa ben-
drą veiklą. Matyt, mūsų Anykš-
čiuose mes iki to nepriaugę, o 
gal – jau išaugę. 

Deja, bet šioje vietoje vėl 
trūksta komunikacijos – lygiai 
taip pat, kaip žmonės nežino, 
kas tie balti „kosmonautai“. 
Užtektų pasakyti: čia bus pa-
vėsinė, stalas kortomis palošti, 
ar sūpynės, ar dar kažkas. Taip 
pat ir daržus pastatė, ir – tyla. 
Reikia sakyti, kad eikite, sodin-
kite, išeiti į kiemą ir pasakyti 
žmonėms, galų gale – skelbi-
mus laiptinėse pakabinti, kad 
žmones informacija pasiektų 
kuo labiau. Juk retas kuris sa-
vivaldybės internetinį puslapį 
skaito… – apie komunikacijos 
stygių kalbėjo I. Smalskienė ir 
pateikė pavyzdį: – Pati gyvenu 
Pušyno mikrorajone – kai ėmė 
daryti kvartalinę renovaciją, 
kilo didelė Pušyno gyventojų 
pasipiktinimo banga – niekas 
nesuprato, kas čia vyksta, ko-
dėl yra draskomos aikštelės, 
ardomi visai neseniai sumon-
tuoti treniruokliai. Kai buvo 
viešinamas šis projektas, ne-
buvo jokio „vizualo“, – nieko. 
Tuomet mes, taip pat žmonės iš 
administracijos, ėmėmės inici-
atyvos, iškabinome laiptinėse 
vizualizacijas, kaip visa tai at-
rodys, ir žmonės nusiramino. 
Didžiausi šaršalai kyla dėl in-
formacijos stokos.  

Ir čia turi vykti taip pat – tie-
siog kviesti gyventojus, juos 
informuoti, gal susitikimus 
organizuoti. Reikia ateiti pas 
žmones, o ne laukti, kada žmo-
nės ateis.“

Ramybės seniūnaitijos se-
niūnaitė Inaida Komarova 
mano, kad pakeltomis lysvė-
mis galėtų naudotis tėveliai 
su vaikais – taip atžaloms pa-
rodytų, kaip auga augalai.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė sako, kad, pasta-
čius pakeltas lysves, tikimasi 
įvesti tvarką.

Naujų vėjų bendruomenės pir-
mininkė, rajono savivaldybės 
tarybos narė Irma Smalskienė 
pastebėjo, kad vykdant įvai-
rius projektus, gyventojams 
labai trūksta informacijos. 
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Modernūs laikai, arba 
kaip nepamesti sveiko proto

pastabos paraštėse

Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Kai neturiu ką veikti (to-
kia proga irgi pasitaiko), tai 
pradedu „masažuoti“ savo 
telefono ekraną, žiūrėdamas 
trumpus filmukus feisbuko 
programėlėje. Ko ten tik nėra! 
Visokių gyvūnėlių, žmonių, 
išdarinėjančių kvailystes, net 
ištraukų iš siaubo filmų (labai 
žavi gurmaniški zombiai). 
Dažnai pasitaiko ir filmukų, 
įkeltų iš Rusijos pasaulio. 
Populiariausi, nors ir keista, 
filmukai ne apie Putiną ir jo 
kareivius, bet apie gyvenimą 
tarybiniais laikais: ką tada 
žmonės valgė, kuo vilkėjo, kur 
keliavo ir ką veikė. Asmeniškai 
labai laukiu filmukų apie mano 
laikų vaikystės kasdienybę, 
kurioje tilpo nedaug žaislų, 
kuklių gardumynų ir pramogų, 
ir tikrai nemažai mūsų pačių 
visokių vaikiškų atradimų, 
kurie padėdavo mums augti, 
tobulėti ir gyvai bendrauti tiek 
su savo bendraamžiais, tiek su 
vyresniaisiais. Daug ko tada 
neturėjome, ką turi dabartiniai 
vaikai ir jaunimas, tačiau nei 
mums reikėjo psichologų, nei 
kažkokių socialinių darbuoto-
jų. Leiskite dabar man pabūti 
nedideliu „vatninku“ ir išdrįsti 
pasakyti, kad tarybiniai laikai 
mano kartos vaikystę skatino 
kūrybai, užsigrūdinimui ir 
paprastai saviraiškai, iš kurios 
paskui užaugdavo kuklumas, 
kantrybė, savigarba ir papras-
tumas. Mes svajojome tapti 
kosmonautais, stiuardesėmis, 
gydytojais, kino aktoriais, bet 
nepamenu, kad būtume svajoję 
tapti kažkokiomis „žvaigždė-
mis“, kuriomis iki pykinimo 
nusėta visa dabartinės Lie-
tuvos visuomenės socialinė 
padangė. Galiausiai, nors mus 
mokyklose ir kitose mokymo 
įstaigose auklėjo komunis-
tai, sugebėjome užaugti ir 
tapti žmonėmis, bandančiais 
išgyventi ir dabartiniuose – 
moderniuose – laikuose. Aš net 
kunigu tapau, nepaisydamas 
to, kad mane mokė ir auklėjo 
komunistai. Esu jiems už tai 
labai dėkingas. Dabar to jau 
nebėra. Kiti laikai. O tie laikai 
tiek modernėja, kad kartais, 
nors esu baigęs aukštuosius 
mokslus, nebegaliu daugelio 
dalykų ne tik priimti, bet ir 

suprasti. O išgyventi padeda 
sveiko proto „santaupos“. 

Per radiją, man berašant, 
pasigirsta vis dar eteryje ir 
per stebuklą suskambanti 
viena-kita  Maestro Stasio 
Povilaičio daina. Taip ir 
matau prisiminimų reginiuose 
Maestro – elegantišką, sceno-
je be galo mandagų, talentin-
gą, lyrišką, su gražia lietuvių 
kalba dainose, kuriose yra 
išdainuota kiekviena raidė. Ta 
raidė ir tas elegantiškas įvaiz-
dis kažkada nepasiklysdavo 
ne tik pavieniuose koncertuo-
se, bet ir muzikos festivaliuose 
bei konkursuose. Nenoromis 
bandau šią viziją lyginti su 
paskutiniu „Eurovizijos“ 
dainų konkursu, kuriame 
daina ir jos žodžiai jau tapo 
antraeiliais dalykais, o pir-
moje vietoje atsirado pastur-
galio parodymo svarbumas, 
paslėpta politinės ar sociali-
nės neapykantos ideologija, 
lytiškumo tapatybės šizofre-
nija ir kitos beskonybės bei 
socialinės patologijos. Rami-
nu save: gal tai yra laikina, 
gal norima šiek tiek išjudinti 
apsnūdusią ir daugiausia 
materija besirūpinančią 
visuomenę. O, kad taip būtų! 
Bet juk tai – modernūs laikai! 
Rodos, taip ir girdžiu tuos 
laikus dievinančiųjų riksmus. 
Bet Maestro Stasio Povilai-
čio vis tiek negaliu į kažką 
išmainyti. Net ir modernių 
laikų diktatūros akivaizdoje. 

Pamenu, kai pirmą kartą 
Vilniuje aplankiau klasikinės 
tapybos, skulptūros ir kito 
meno parodas bei muziejus. 
Vėl gi buvo tie tarybiniai 
laikai. Buvau paauglys, bet 
menas man ir tuo metu patiko, 
nors tada dar nieko nežinojau 
apie visokius „performansus“, 
kurių dabar tiek daug, ir vis-
kas yra vadinama menu bei jo 
išraiška. Dabar performansas 
gali būti: kada kokia meni-
ninkė atsisėda kurioje nors 
Vilniaus senamiesčio aikštėje 
ir visą savo „menišką“ kūną 
aplieja pomidorų padažu. Kiti 
žiūri, stebi, fotografuoja. Dar 
kiti tą „meną“ analizuoja, 
komentuoja ir paskui aprašo 
kokiame nors (dar šiek tiek 
išgyvenančiame) kultūros žur-
nale ar visa tai yra parodoma 
kokioje nors gyvenimo būdo 
televizijos laidoje. Pamenu, 
mokyklos laikais mūsų piešimo 
ir dailės mokytoja parodė 
fotografiją iš vieno žurnalo. 
Fotografijoje buvo matomas 
didelis, prabangus, šviesios 
spalvos automobilis, apipiltas 
uogiene, kurią laižė kelios jau-
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nos merginos. Po ta fotogra-
fija buvo komentaras: „Toks 
yra supuvusio kapitalizmo 
„menas“ ir jo tragiškumas“. 
Pamenu, kaip klasėje aidėjo 
juokas ir vargu ar tada mes 
galėjome patikėti, kad ateis 
ir pas mus tokie modernūs 
laikai, kartu su savimi atsi-
nešdami uogienę, pomidorų 
padažą ir merginas, ir viskas 
virs performansu – „menu“. 
Tie laikai jau čia...

Modernūs laikai palietė 
ir Bažnyčios gyvenimą. Štai 
prieš kurį laiką teko sutikti 
vieną, didmiestyje gyvenančią 
jauną ponią, kuri dalyvavo 
mūsų kaimiškoje bažnytė-
lėje aukojamose mišiose. 
Po pamaldų sutikusi mane, 
dviprasmiškai ir su paslėpta 
kritika man ir mūsų bažnytėlei 
pareiškė, kad jų miesto bažny-
čioje klebonas įrengė vaikams 
žaidimų kampelį, kuriame 
piešiama ir žaidžiama. Drįsau 
tai poniai kukliai pastebėti, 
kad į bažnyčią dideli ir maži 
ateina ne piešti ir žaisti, o 
pagal savo išgales pabendrau-
ti su Dievu. Ir ne kunigas, o 
pirmiausia tėvai turi savo vai-
kučius pratinti prie bažnyčios 
maldos dvasios, kad augda-
mas vaikutis pajustų skirtumą, 
kur yra maldos namai, o kur 
yra meno gabumų lavinimo 
būrelis. Beje, teko daug pake-
liauti po ortodoksų parapijas 
Lietuvoje ir užsienyje, ir tikrai 
niekur neteko matyti kažkokių 
žaidimų kampelių bažnyčiose. 
Šventadieniais tokios ortodok-
sų bažnyčios tiek žiemą, tiek 
vasarą, ypač didmiesčiuose, 
pilnos ne tik suaugusių, bet 
ir vaikų. O ir mano vaikystės 
laikais niekam net į galvą ne-
atėjo, kad bažnyčioje vaikams 
reikėtų pieštukų ar pliušinių 
meškinų. Palyginant tuos ir 
modernius laikus, į mano 
kunigišką plikę atėjo „gene-
ali“ mintis, kaip pritraukti ar 
užimti ne vaikus, o mūsų kai 
kurias modernias ir nie-
kaip nerimstančias dėl savo 

asmeninio įvaizdžio mamytes, 
kurios per mišias net Šventos 
Komunijos nepriima. Sakau, 
gal per tą Komunijos laiką, 
ypač per šventes, zakristijoje 
galima teikti manikiūro nemo-
kamas paslaugas? Vis šiokia 
tokia nauda... Tiesa, dar apie 
vaikučius. Miestuose gal dar 
jų ir matosi daugiau. Tad ir 
piešimu yra galimybė užsiim-
ti. O mūsų bažnytkaimiuose 
pamatyti mamytę su vaikeliu 
vežimėlyje – tai kaip pamatyti 
kažkokį antgamtinį reiškinį. 
Jaunos šeimos su savo vai-
keliais išvažiuoja į miestą, o 
bažnytkaimiuose, nors ir juose 
gyvuoja modernūs laikai, lieka 
mažuma, kaip kokie nykstantys 
ir ypatingos rūšies pingvinai... 

„Spurgų receptą tau atsių-
siu per mesendžerį“, – prie 
parduotuvės užgirdau repliką 
iš vienos parapijietės kitai. 
O kažkada mūsų mamos ir 
močiutės stropiai visus ska-
numynų receptus užrašydavo 
ant mokyklinio sąsiuvinio lapo 
ir paduodavo savo draugėms 
ar kaimynėms. Dabar turime 
visokius „mesendžerius“ ir 
feisbuką. Draugų gimtadienių 
proga sutaupome dešimtis 
eurų, išsiųsdami virtualius: 
tortą, gėles, vyno butelį į 
švenčiančiojo paskyros pus-
lapį. Pigu ir greita. Modernūs 
laikai ir čia pasitarnauja. 
Pamenu, ir aš iš vieno bičiulio 
gavau „dovanų“ gimtadienio 
proga... skraidančią lėkštę su 
ufonautais, panašiais į nutri-
jas (bičiulis žino, kad žaviuosi 
ateiviais iš kosmoso, ir žino, 
kad žaviuosi ir gyvūnais). Pa-
sirodo, tą kosminę „dovaną“ 
tas bičiulis sukūrė pasitelkda-
mas dirbtinį intelektą. Štai tau 
ir modernūs laikai! Ufonautai-
nutrijos, ir dar su skraidančia 
lėkšte. 

Tačiau džiaugiuosi, kad 
kažkas dar išliko, išgyveno, 
pasiliko iš tų senų ir nemoder-
nių laikų. Tai sveikas protas 
ir galimybė nenuprotėti nuo 
modernizmo. Beveik kiekvieną 

dieną užsivelku savo mylimą 
sutaną ir keliauju į mišias. 
Tik prisipažinsiu, kad sutanos 
kišenėje vis tiek guli mano mo-
bilus ir išmanusis telefonas. 
Tik su nutildytu garsu, kad per 
mišias, ir ypač per „pakylėji-
mą“, kažkas garsiai nesugal-
votų paskambinti. Taigi ir čia 
nuo modernumo nepabėgsi... 
Tik niekaip negaliu skaityti 
virtualaus brevioriaus, kurio 
programėlės atsiradimui daug 
pasidarbavo mano didžiai 
gerbiamas arkivyskupas 
Lionginas Virbalas. Tačiau vis 
tiek mieliau į rankas paimti 
popierinį breviorių, ir akimis 
bei mintimis klajoti po viso-
kias puslapiuose pasklidusias 
psalmes, skaitinius ir maldas. 
O paskui ir popierinei knygai 
ateina eilė. Kaip nostalgiškai 
kvepia sena vaikystė pasa-
kų knyga! O kai pauostai 
elektroninę knygą, tai ji neturi 
jokio kvapo. Taigi ir modernūs 
laikai ne visada gali kvepėti. 
Dažnai jie būna bekvapiai 
ir beskoniai. Pabaigai, 
bandau atsakyti į klausimą, 
kaip nepamesti sveiko proto 
moderniais laikais. Pirmiau-
sia, tai reikia turėti tą protą, 
o turimas atsargas saugoti 
kaip pinigus. Antra: niekada 
nesijaudinti, jei kažkas mus 
pavadintų senamadiškais. Tai 
reiškia, kad esame tikra klasi-
ka. O klasika yra nemirtinga! 
Trečia: sveikas protas visais 
laikais, taip pat ir moderniais, 
dar niekam nepakenkė. Gali 
pakenkti tik durnumas, kuris 
moderniais laikais gali labai 
greitai virsti ne tik tariamo 
meno performansu, bet ir 
minios mada. Bet moderniam 
ir nesugebančiam giliai mąs-
tyti individui dažnai tokia ir 
tokios mados tinka kaip karvei 
balnas. O gal atėjo metas ir 
karvėms uždėti balnus? Juk 
vyrai su sijonais ir aukštakul-
niais bateliais – jau nebe toks 
retas vaizdelis. Bet dar ne to 
galėsime pamatyti. Juk dabar 
– modernūs laikai. 
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Prašymas nesprendžiamas 
jau 10 mėnesių

Netekęs kantrybės dėl tokio 
savivaldybės valdininkų nevei-
klumo, kai klausimas nespren-
džiamas jau beveik metus, į 
„Anykštos“ redakciją kreipėsi 
šį objektą atnaujinęs ir valdan-
tis mažosios bendrijos „Pašto 
stotis“ direktorius Vytautas Ro-
meika.

 „Iš pradžių į savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyrių kreipiausi telefonu, 
norėdamas pasiaiškinti, kokia 
yra procedūra, kad Arklių pašto 
stotis būtų įtraukta į Anykščių 
rajono lankytinų vietų pavadini-
mų sąrašą. Telefonu man nega-
lėjo pateikti jokios informacijos 
ir paprašė kreiptis raštu. Tada 
parašiau užklausą raštu ir man 
atrašė, kad iš viso tokio sąrašo 
nėra. Tada susiradau internete 
Tarybos posėdžio įrašą, kuria-
me buvo patvirtinti sąrašai. Ten 
buvo įtrauktas ir kartodromas, 
ir Labirintų parkas. Aš nusiun-
čiau savivaldybei to posėdžio 
nuorodą ir parašiau, kad yra 
tokie sprendimai, yra Anykščių 
rajono lankytinų vietų pavadi-
nimų sąrašas. Ir tada prasidėjo 
ta begalinė istorija, kada jie čia 
pradės svartyti, kada tvirtins, 
kad ten kažkas pasikeitė, kad 
jau kažkas padaryta, bet svars-
tymas atidėtas. Po to aiškino, 
kad iš principo reikia peržiūrėti 
visus teisės aktus dėl objekto 
įtraukimo į Anykščių rajono 
lankytinų vietų pavadinimų są-
rašą“, – pasakojo V. Romeika.

Negali įsirengti 
informacinės rodyklės

Verslininkas V. Romeika kal-
bėjo, kad Arklių pašto stoties 
įtraukimas į Anykščių rajono 

Savivaldybė suabejojo Arklių pašto 
stoties kultūrine-istorine verte

lankytinų vietų pavadinimų są-
rašą būtų didelis pliusas ir vi-
sam rajonui.

„Kuo daugiau Anykščių ra-
jonas turės lankytinų vietų, tų 
rudų ženklų magistraliniuose 
keliuose, tuo daugiau pritrauk-
sime turistų“, – pastebėjo V. 
Romeika.

Kol Arklių pašto stotis yra 
neįtraukta į Anykščių rajono 
lankytinų vietų pavadinimų są-
rašą, V. Romeika negali kreip-
tis į akcinę bendrovę „Via Lie-
tuva“, kad jam būtų išduotas 
leidimas šalia objekto įsirengti 
rudą informacinę rodyklę.

Negauna iš savivaldybės 
jokio atsakymo

Verslininkas V. Romeika pa-
sakojo girdėjęs ir tokių kalbų, 
kad Arklių pašto stotis nėra 
kultūros paveldo objektas, to-
dėl esą šalia jo negalima statyti 
rudos informacinės rodyklės.

„Šitie ženklai neišduodami 
tik kultūros paveldo objektams. 
Šitie ženklai išduodami net kar-
todoromui ir Labirintų parkui, 
kurie užsiima grynai komercine 
veikla. O pas mane pastatai yra 
200 metų senumo, ir tikrai isto-
riniai. Ir čia tikrai labiau lanky-
tinas objektas, nei kartodromas 
ar Labirinų parkas, istoriškai 
žiūrint“, – dėstė V. Romeika.

Mažosios bendrijos „Pašto 
stotis“ direktorius V. Romeika 
jau beveik per metų laikotarpį 
sakė negavęs jokio atsakymo, 
ar Arklių pašto stotis kada nors 
bus įtraukta į Anykščių rajono 
lankytinų vietų pavadinimų są-
rašą.

„Atsakymo jokio negavau, 
nei „taip“, nei „ne“. Jeigu gau-
čiau atsakymą „ne“, tada galė-
čiau ieškoti tolimesnių argu-
mentų, ar užginčyti, ar kažkaip 
tai. 10 mėnesių aš neturiu jokio 
atsakymo“, – sakė V. Romeika.

Aiškinasi kultūrines-
istorines vertybes

„Anykšta“ susisiekė su 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėja Kris-
tina Jakubauskaite-Veršeliene 
ir jos teiravosi, kodėl taip ilgai 
vilkinamas Arklių pašto stoties 
įtraukimo į Anykščių rajono 
lankytinų vietų pavadinimų są-
rašą klausimas.

„Visų pirma, tai šį klausimą 
svarstys artimiausia Turizmo 
komisija. Be Turizmo komisi-
jos šito klausimo mes išspręsti 
negalime, nes paskutinį kartą 
klausimas dėl Arklių pašto sto-
ties buvo nukeltas iki to, kol 
bus išsiaiškinta, ar tas pastatas 
turi pakankamai kultūrinių-is-
torinių vertybių. Ir šis dalykas 
yra susijęs ne tik su šito pa-
reiškėjo prašymu, bet su visu 
Anykščių rajono lankytinų vie-
tų pavadinimų sąrašu, nes ten 
yra toks iš dviejų pusių klau-
simas – ten yra tokių objektų, 

kurie teoriškai neturėtų iš viso 
būti. Jei vieta yra šiaip pramo-
ginio turizmo, ji neturėtų būti 
tam sąraše. Tas klausimas yra 
šiek tiek didesnis, nei vieno pa-
reiškėjo klausimas, ir galutinius 
klausimus dėl to priima Turiz-
mo komisija“, – sakė K. Jaku-
bauskaitė-Veršelienė.

Pripažįsta, kad klausimas 
sprendžiamas per ilgai

Pasiteiravus, ar, jos many-
mu, normalu yra spręsti vieno 
objekto įtraukimą į Anykščių 
rajono lankytinų vietų pavadi-
nimų sąrašą jau beveik metus, 
Kultūros ir turizmo skyriaus 
vedėja K. Jakubauskaitė-Verše-
lienė atsakė: 

„Per ilgai. Tikrai taip, deja, 
turiu pripažinti, kad savivaldy-
bėje tokie dalykai kartais atsi-
tinka. Tikrai nemalonūs, tikrai 
nepavyzdiniai, bet šį kartą taip 
yra atsitikę.“

Lankytinų vietų sąraše – 
danielynas, apverstas namas

Šiuo metu į Anykščių rajo-
no lankytinų vietų pavadinimų 
sąrašą Anykščių rajono tary-
bos sprendimu yra įtraukti 37 
objektai. 

Šiame sąraše yra labai įvairūs 
objektai. Tai, pavyzdžiui, Sa-
kralinio meno centras - Ange-
lų muziejus, Arklio muziejus, 
Traupio botanikos sodas, Bijei-
kių apžvalgos bokštas, Kalitos 
kalnas, Dainuvos nuotykių slė-
nis, baseinas „Bangenis“, ap-
verstas namas, danielynas ir kt.

Apie Arklių pašto stotį

Staškūniškio Arklių pašto sto-
tis buvo pastatyta 1834 metais. 

* Staškūniškio Arklių pašto stotis buvo suprojektuota žymaus Varšuvos universiteto čekų kilmės 
architektūros profesoriaus Vaclovo Ritčelio (Waclaw Ritschel).

* Nuo 1836 metų Staškūniškio Arklių pašto stotyje pastoviai buvo laikomi 48 arkliai.
* Knygos „Doroznik“ duomenimis, 1857 metais į Staškūniškio Arklių pašto stotį užsuko 3227 

keleiviai bei buvo pakeisti 15593 arkliai. 
* Kelionės pašto traktu buvo apmokestintos ir kainavo gana nemažai – 3 kapeikas už varstą (1 

varstas – 1067 metrai).
* Keliaujant traktu, reikėdavo susimokėti ne tik kelionės mokestį. Privaloma 2 kapeikų rinklia-

va buvo skirta karietos ratų sutepimui arklių pašto stotyje bei degtinei vežikui. 
* Laukiamajame kambaryje stovėjo didelis laikrodis – pašto karietos važiuodavo pagal grafi-

ką. 
* Traktas Sankt Peterburgas-Varšuva buvo gerai prižiūrimas, nuolat remontuojamas bei karei-

vių saugomas. Važiuojantys tokiu svarbiu traktu, privalėjo turėti valdžios išduotą leidimą „po-
dorožną“.

* Arklių pašto stoties viršininkas, šalia jam pavestų administracinių pareigų, teikė paslaugas 
aplinkinių vietovių gyventojams, už tam tikrą mokestį rašydamas laiškus, kadangi didžioji daugu-
ma provincijos gyventojų buvo beraščiai. 

* Trakto Sankt Peterburgas-Varšuva bendras ilgis buvo apie 1171 varstas (apie 1250 km). Nu-
tiesti vieną varstą kelio tuo metu kainavo apie 6000 auksinių rublių. 

* Vidutinis trakto plotis buvo apie 6 sieksniai (12,78 m), suteikiantys galimybę lengvai prasi-
lenkti dviem karietom.

Pastatų kompleksas susideda iš 
dviejų fligelių, nuo kelio pusės 
sujungtų akmenine tvora bei ar-
kiniais vartais. 

Viename fligelyje buvo ke-
liautojų, vadeliotojų, aukšto 
rango svečių poilsio bei nakvy-
nės kambariai, kitame – trak-
tierius, laukiamasis bei kance-
liarija su stoties prižiūrėtoju. 
Pastato rūsyje buvo įrengta pa-
talpa-kalėjimas gabenamiems 
kaliniams apnakvindinti. Šali-
mais stovėjo arklidės su priva-
lomais 48 pakaitiniais arkliais, 
ratinė vežimų bei pašto karietų 
remontui bei pašarų sandėlis. 

Arklių pašto stotyje atsipūs-
davo ir nakvodavo trakto Sankt 
Peterburgas-Varšuva keleiviai, 
pašto darbuotojai, kareiviai, 
valdininkai. Buvo siunčiamos 
ir priimamos pašto siuntos, 
taisomi sugedę diližanai, pašto 
karietos, pakinktai, keičiami 
arkliai.

Po rekonstrukcijos darbų, nuo 
2022 metų Staškūniškio Arklių 
pašto stotis šiandien vėl kviečia 
pakeleivius sustoti pailsėti, pa-
valgyti bei pernakvoti.

„Turime banketinę salę, kur 
rengiame pokylius, pobūvius, 
gedulingus pietus, vestuves. 
Turime akmenimis grįstą kie-
mą, lauko terasą su nuostabiu 
vaizdu į „Bebryno“ slėnį. Šil-
tuoju metu laiku pritraukiame 
nemažai klientų ir svečių, kurie 
nakvoja pas mus. Žiemą kita si-
tuacija, kaip ir visur, turbūt“, – 
apie tai, ką užsukę žmonės gali 
rasti Arklių pašto stotyje, pasa-
kojo mažosios bendrijos „Pašto 
stotis“ direktorius V. Romeika.

Pašnekovas sakė, kad pla-
nuoja įrengti informacinį sten-
dą, kuriame bus pateikta visa 
informacija apie Arklių pašto 
stotį.

Anykščių rajono savivaldybės Kultūros ir tu-
rizmo skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-
Veršelienė pripažino, kad klausimas dėl Arklių 
pašto stoties yra sprendžiams per ilgai.

MB „Pašto stotis“ direktorius Vytautas Romei-
ka sakė, kad kol savivaldybė delsia stotį įtraukti 
į lankytinų vietų pavadinimų sąrašą, jis negali 
pasirūpinti informacinės rodyklės pastatymu.
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„Pėdose“ parodyti septyni spektakliai Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šiandien, gegužės 24 dieną, Anykščiuose, šalia Kultūros centro vyks paskutinis tarptauti-
nio šokių festivalio „Pėdos“ pasirodymas, užbaigiantis penkias dienas vykusią šventę. 

Nors nė viename spektaklyje Kultūros centro salė nebuvo pilna, tačiau pagrindinė festi-
valio, vykusio jau septintą kartą, organizatorė ir idėjos autorė Jolanta Pupkienė sakė, jog 
šiais metais nišinė meno šaka sulaukė išskirtinio dėmesio.

Pasak režisierės J. Pupkie-
nės, šokio spektakliai nei Vil-
niuje, nei Kaune pilnų salių 
nepritraukia, ir, nors iš pradžių 
į Anykščių Kultūros centrą 
atėjo nedidelis skaičius žiūro-
vų, kituose pasirodymuose jų 
buvo palyginti daug.

„Į Anykščius atvyko italų 
trupė iš Turino, gastroliuojan-
ti po visą pasaulį. Jie čia buvo 
tris dienas, gyveno „Nykščio 
namuose“. Parodėme jiems 
gražiausias Anykščių vietas. 
Trupė yra pirmą kartą Lietuvo-
je, ir būtent – pas mus, Anykš-
čiuose, – kuo šis festivalis 
išsiskyrė iš kitų, pasakojo J. 
Pupkienė. –  Ir, žinoma, iš-
skirtinis yra Lietuvos kultūros 
tarybos scenos menų kuratorės 
Linos Žilytės apsilankymas. Ji 
rašo ataskaitas apie finansuo-

jamus festivalius ir pasirinko 
būtent mūsų festivalį. Per sep-
tynerius metus – pirmą kartą. 
Ji žiūrėjo „Auros“ spektaklį, 
Anykščių Kultūros centro di-
rektorė Dijana Petrokaitė L. 
Žilytei pasakojo apie kitus įs-
taigos vykdomus projektus, 
veiklą. Iš L. Žilytės gavome 
laišką su nuostabiausiais palin-
kėjimais ir padėkomis, kad yra 
aukšto lygio festivalis, kad ne 
veltui projektas yra finansuo-
jamas. Kuratoriai, nuo kurių 
priklauso festivalio finansavi-
mai, kuravimas ir ataskaitos, 
važiuoja ne pas kiekvieną. 

Dar vienas šių metų festi-
valio išskirtinumas – šiandien 
festivalį užbaigiame lauke, prie 
Kultūros centro, kur bus paro-
dytas šokio teatro „Low Air“ 
dviejų dalių breiko spektaklis 

„Vienudu“ jaunimui. Ši trupė 
atstovavo Lietuvai Prancūzijo-
je lietuvių dienų proga.“

Šokių trupes, kurios atvyksta 
į Anykščius, J. Pupkienė sako 
susirandanti, jas pasiūlo ir kiti 
režisieriai. „Lietuvoje didžiau-
sias šiuolaikinio šokio festiva-
lis – „Naujasis Baltijos šokis“, 
mes glaudžiai bendradarbiau-
jame su jų vadove Gintare 
Masteikaite, tad ji mums daug 
padeda. Italų šokio trupę iš 
Turino mums pasiūlė „Auros“ 
kolektyvas, nes jie viešėjo pas 
juos, jų festivalyje“, – pasako-
jo Troškūnų režisierė.

Pasiteiravus, kaip kilo min-
tis suorganizuoti tokį Lietuvo-
je gana neįprastą netradicinio 
šokio festivalį, J. Pupkienė 
dėstė:

„Aš visą laiką – už inovaci-
jas: kad būtų kitaip, kad būtų 
kitokių renginių. Mane pačią 
labai žavėjo netradicinis šokis, 
man tai buvo kažkas virš žmo-
gaus galimybių ribų. Ir gal-
vojau, kaip juos į Anykščius 
prisikviesti, vis sukosi mintis – 
kodėl gi ne Anykščiuose? Taip 
ir gimė. Dar mus lydi sėkmė, 
nes nebuvo nė vienerių metų, 
kad Kultūros taryba nutrauktų 
finansavimą šiam festivaliui. 
Jie mus giria ir skatina už nuo-
seklumą, kad nepasiduodame, 
vidury kelio nesustojame. Tai 
darau ne vien aš, o visa Kul-
tūros centro komanda, nes 
vienam žmogui visko padaryti 
neįmanoma.“ 

Suorganizuoti tokio lygio 
festivalį, pasak vienos pagrin-
dinių jo organizatorių, reika-
linga didelė pinigų suma, ir 
kiekvienąkart ji nėra pakanka-
ma.

„Nė viena trupė nešoka dy-
kai. Aš manau ir sakau, kad tai 
yra intelektualų, nišinė kultūra. 

Lietuvoje yra vos keletas šiuo-
laikinio teatro šokių trupių, 
o ryškių – ant vienos rankos 
pirštų galima suskaičiuoti. Ho-
norarai yra pakankamai dideli, 
yra sudėtingas techninis aptar-
navimas. 15 tūkst. Eur mums 
skyrė Lietuvos kultūros taryba 
ir 4 tūkst. kofinansavimą skyrė 
Anykščių rajono savivaldybė. 
Visa kita – iš Kultūros centro 
„kišenės“, bilietų. Tai yra maži 
pinigai, juk septyni spektakliai, 
plius negali priimti svečių, jų 
neapgyvendinęs, nesuteikęs 
maitinimo. Paprastam žmogui 
gali pasirodyti, kad lėšos yra 
didelės, bet kai yra sumokami 
honorarai nuo 1,5 tūkst. iki 3 
tūkst. kiekvienai trupei, lėšų 
kiekis yra labai mažas… Fes-
tivalių Anykščiuose yra daug, 
o įstaigų, iš kurių galėtume 
surinkti lėšas, – mažai. Labai 
sunku, tad apie kitus metus dar 
negalvojame, – garantuoti, kad 
ir kitais metais „Pėdos“ įvyks, 
negalėjo J. Pupkienė. – Tačiau 
man džiugu, kad festivalis 

vyksta Anykščiuose, tokio tipo 
festivaliai Lietuvoje ryškesni 
yra trys, mes – ketvirtieji.“ 

Visiems teatrams po jų pasi-
rodymo yra įteikiama dovana 
– keramikos lėlė. 

„Visiems yra dovanojama tas 
pats, Anykščių Kultūros cen-
tras užsako dovanas iš molio, 
visi gauna po lėlę, tačiau jos 
nėra vienodos – kiekviena jų – 
skirtingų charakterių“, – sakė 
J. Pupkienė bei pridūrė, kad 
yra ir kita festivalio tradicija: 
kiekvienais metais vedamos 
kūrybinės dirbtuvės, kad žmo-
nės susipažintų su netradiciniu 
šokiu.

Iš viso „Pėdose“ buvo paro-
dyti septyni netradicinio šokio 
spektakliai, festivalį pradėjo 
jau ne pirmą kartą Anykščiuo-
se viešintis Kauno šokio teatras 
„Aura“ su vadove, choreografe 
Birute Letukaite, kuri džiaugė-
si, kad Anykščiai trupę pasitiko 
labai svetingai: visiems didelį 
įspūdį paliko vasaros rogutės, 
kitos pramogos.

Ko gero, visuose renginiuose nebuvo matyti rajono savivaldybės 
atstovų, išskyrus buvusį Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio 
patarėją Laimą Fergizą, kuris, dabar jau „atstovaudamas sau“, 
nenustoja lankytis ir viešinti Anykščiuose vykstančių renginių. 
Jį kolektyvo „Aura“ vadovė ir choreografė Birutė Letukaitė 
įvardijo kaip nuolatinį spektaklių žiūrovą.

Troškūnų režisierė Jolanta Pupkienė – tarptautinio šiuolai-
kinio šokio festivalio „Pėdos“ sumanytoja ir pagrindinė or-
ganizatorė.

Kauno šokio teatras „Aura“ anykštėnams atvežė šokio spektaklį „Sodas 4.12°“, kuriame vaizduoja-
ma, kaip gėlių ornamentikoje skleidžiasi žmonijos išgyvenimai ir patirtys. 

Šokio spektaklis „Sodas 4.12°“ prikaustė žiūrovų dėmesį šviesų 
ir garso instaliacijomis. 

Jono JUNEVIČIAUS ir Gražinos ŠMIGELSKIENĖS nuotr.
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Nuo 12 val. Pasagų darymo ir arklių 
kaustymo amatų demonstravimas.

Nuo 10 val. Nacionalinio Josapato Kobrynskio Huculų regiono ir 
Pokutijos liaudies meno muziejaus programa: etnogra�nė Huculų 
regiono XIX a. troba / Mažoji plastinė skulptūra „Sūrio arkliukai“ / 
Fotogra�jų paroda „Huculščina ir Pokutija – Ukrainos etnogra�niai 
regionai“ / Huculų tradicinė muzika.
Nuo 12 val. Vaikystės kiemelis „Pas močiutę augau…“. Aktyvūs 
žaidimai, pramoginės rungtys.

Nuo 12 val. 10-osios kelionės mediniais tekiniais „Su žemaitukais – 
į „Bėk bėk, žirgeli!“ dalyvių stovyklavietė.

Nuo 11 val. XVI–XVII a. LDK sparnuotų husarų herbinio karininko 
stovykla, rengiama Rolando Prušinsko.
11:30 val. Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio teatro 
„Stebulė“ spektaklis „Nulaužytų šakų giesmės“ pagal Jurgio 
Usinavičiaus kūrybą (rež. Vita Vadoklytė).
12:30 val. Ukmergės kultūros centro mėgėjų teatro „Vilko 
pėdsakais“ spektaklis „Gaidžio teismas“ pagal Kosto Ostrausko 
pjesę (rež. Skaistė Vasiliauskaitė-Dančenkovienė).
13:30 val. Mažeikių r. savivaldybės kultūros centro Juozo Vaičkaus 
Skrajojamojo teatro spektaklis „Ivinskio obelys“ pagal Jono 
Kiriliausko kūrybą (rež. Martynas Januška).

9:00 val. Prekybos mugė Muziejaus gatvėje.

9:00 val. Konkūras „Kryžiukai“.
11:00 val. Konkūras žemaitukų veislės žirgais.
12:30 val. Konkūras Anykščių KKSC taurei laimėti.
14:30 val. Konkūras Anykščių rajono savivaldybės mero taurei laimėti.
16:00 val. Konkūras Lietuvos arklių augintojų asociacijos taurei laimėti.

Nuo 10 val. Ekspozicijos „Rogės ir ratai“ instaliacija.
Nuo 10 val. Vitos Jašinauskaitės tapybos darbų paroda 
„Gilūs prisilietimai“.
11 val. Šventės „Bėk bėk, žirgeli!“ atvėrimo ceremonija.
Nuo 11:30 val. Anykščių krašto ir svečių mėgėjų meno kolektyvų 
sambūris „Draugėn susibėgę – nuobodžiaut neleisim…“.
Nuo 11:30 val. Edukacijos „Žirgo piešimas kartu“ ir „Arklio plaukas“ 
su Vita Jašinauskaite.

Nuo 11:30 val. Rimoriaus amato demonstravimas, atliekamas 
Ginto Masionio.
Nuo 11:30 val. Lietuvos sunkiųjų arklių veislės augintojų asociacijos 
parodomųjų darbų su arkliais programa (programa rodoma ir už 
jojimo aptvaro).

Gegužės 31 d. 16 val. parodomasis Lietuvos sunkiųjų arklių Siauruko traukinio vagonų 
tempimas „Arkliai geležiniame kelyje“ (Siauriojo geležinkelio stotis, Vilties g. 2, Anykščiai).

Iniciatorius: Organizatoriai: Renginio draudikas Rėmėjai: Projektą �nansuoja Šventės metu bus 
fotografuojama ir �lmuojama

NEMOKAMAS VIEŠASIS TRANSPORTAS Į ŠVENTĘ „BĖK BĖK, ŽIRGELI!“
Birželio 1 d. į Niūronyse vyksiančią tradicinę kultūros ir žirgo šventę „Bėk bėk, žirgeli!“ nemokamai veš viešasis transportas.
Autobuso M34 „Anykščiai–Niūronys“ važiavimo grafikas:
1. Į Niūronys (iš A. Baranausko a.) – 9.00 val., 10.00 val., 10.30 val., 11.00 val., 11.30 val., 12.00 val., 12.30 val., 13.00 val., 13.30 val., 14.00 val., 14.30 val., 15.00 

val., 15.30 val., 16.00 val., 17.00 val. 
2. Į Anykščius (iš Niūronių) – 9.30 val., 10.30 val., 11.00 val., 11.30 val., 12.00 val., 12.30 val., 13.00 val., 13.30 val., 14.00 val., 14.30 val., 15.00 val., 15.30 val., 

16.00 val.; 16.30 val.. 17.30 val.



 2024 m. gegužės 24 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kelionė į žydrąją planetos 
širdį. Vandenynų srovės
12:55 Komodo vandens pa-
saulis 
13:40  Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Rinkimai 2024. Kandidatų 
į Respublikos Prezidentus II 
turo debatai
20:30 Panorama 
21:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
23:00 Nilo perlas. Nuotykių f.
00:45 Artemis: žudikų viešbutis 
(Hotel Artemis). Veiksmo f. 

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ogis ir tarakonai 
07:15 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:45 Asteriksas. Dievų žemė
09:30 Alvinas ir burundukai 2
11:10 Transformeriai. Tamsioji 
Mėnulio pusė 
14:05 Laukinių žmonių me-
džioklė
16:05 Policijos akademija 2. 
Pirmoji užduotis
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Vyrai juodais drabužiais 3 
21:35 Didžiosios vestuvės. 
N-14. Romantinė komedija

23:25 Odė džiaugsmui. N-14. 
Romantinė komedija
01:30 Šnipų tiltas. N-14. Trileris

06:00 Kasagrandes
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:30 Į sveikatą! 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai 
11:00 Penkių žvaigždučių būstas 
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:00 Kapitonas Zumas 
14:45 Turtingos mergiotės 
16:35 Mano didelės storos grai-
kiškos vestuvės 2
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Išgyvenęs. Drama. N-14
00:35 Mitika. Blogio šaknys. 
N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom!
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:35 Galapagai. 
Besikeičiančios salos 
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:30 Lombardo ereliai 
13:00 Krovinių karai 
13:30 Reali mistika 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Pričiupom! 
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT 

21:30 Sąjungininkai. N-14. 
Veiksmo drama
00:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
01:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:10 Ūkininkas ieško žmonos
12:45 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:45 Meno mėgėjai. Sicilija
14:55 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
16:45 Auksinis berniukas. 
Drama 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Harė Vaild 
19:45 Panelė Šarli Holms 
21:00 Ima Tatarani. Dvigubas 
pono E. gyvenimas. N-14
23:25 Nebylus liudijimas. N-14
01:40 Džordžtaunas. N-14. 
Biografinis f. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Nacionalinis turtas. 
Režisierius Jonas Vaitkus
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas
09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną

12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx 
14:30 Perspektyva
15:00 Lietuvos olimpiečiai. Lina 
Inga Kačiušytė, plaukikė
15:15 Pasaulio ledo ritulio čem-
pionatas. Pusfinalis. Tiesioginė 
transliacija iš Prahos
18:00 Režisieriaus Jono 
Vaitkaus 80-mečiui. Legendos
18:50 Nepamirštas Vilnius. P. 
Gudyno restauravimo centras
19:00 Sporto akimirkos su LRT
19:15 Pasaulio ledo ritulio čem-
pionatas. Pusfinalis. Tiesioginė 
transliacija iš Prahos
21:50 Deimantai amžiams. 
Veiksmo trileris. N-14.
23:45 Koncertuoja Gregory 
Porteris. Baloise Session
01:10 Lankasterio dangus. 
Karinė drama. N-14

05:45 Lombardų žvaigždės 
06:05 Persikraustymas su visu 
namu 
07:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:10 Kitas pasaulis. Bolivija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Laukinė Antarktida 
12:50 Laukinės Australijos 
paslaptys 
13:55 Išlikimas. Realybės šou 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu
21:00 TV3 žinios 
22:00 Le Manas’66. Plento 

karaliai. N-14
01:15 Išrinktųjų medžioklė. N-14

06.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
06.59 Programa
07.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Jūreivio keliai... Krepšinio 
uoste. Dok. f.
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas
14.00 Svetimos nuodėmės
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Grupės Mokinukės kon-
certas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas 
01.00 Svetimos nuodėmės

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
08:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Misija ūkis 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
11:00 Gibraltaro policija 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
15:00 Orijaus kelionės. Atėnai, 
2 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu. Narkoprekeivio 
išpažintis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 	 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
23:00 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
01:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
01:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00  Giliai širdyje
12:55 Tuoktuvių žaidimai
13:50 Puaro 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
Istorinė publicistika
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. Rinkimų į 
Respublikos Prezidentus II turo 
rezultatai
23:10 Meilei senatis negalioja. 
N-14 
00:40 Deimantai amžiams. 
N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ogis ir tarakonai 
07:25 Beprotiškos melodijos
07:55 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
08:25 Tomas ir Džeris svečiuo-
se pas Ozo šalies burtininką 

09:30 Luisas ir ateiviai 
11:05 Piko valanda 3 
12:45 Kelionė į Žemės centrą
14:30 Supermenas. 
Sugrįžimas 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos sprendi-
mas. Lietuvos Respublikos 
Prezidento rinkimų II turas
23:00 Pavojingas žaidimas. 
Paveldėtos žmogžudystės. 
N-14
00:55 Gimę žudyti. S. 
Kriminalinis trileris

06:00 Kasagrandes 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Lemūrų salos gaujos 
13:05 Izraelio laukinė gamta 
14:10 Kaimynai 
16:20 Vaikų darželio policinin-
kas 2 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Metam monetą 
21:00 TV3 žinios. Rinkimai. 
Lietuva Aktualijos 2024
22:30 Bornas. Palikimas. N-14
01:30 Voras voratinklyje. 
Trileris. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 

10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:35 Dvasių lokys. 
Dokumentika
11:45 Daiktų gaivintojai 
13:00 Krovinių karai 
13:30 Reali mistika 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Tiesioginė transliacija
19:30 Nuotykiai su Diku ir 
Džeine. Kriminalinė komedija 
21:20 Didysis turas 
22:40 Gyventojas. N-14. Siaubo 
trileris
00:30 Sąjungininkai. N-14. 
Veiksmo drama

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:10 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas. 
Drama
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Harė Vaild 
19:45 Panelė Šarli Holms
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Dievo strėlė. N-14
23:05 Aklas pasimatymas. 
Romantinė komedija
01:00 Ima Tatarani. Dvigubas 
pono E. gyvenimas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Padingtono nuotykiai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Smurfai

07:35 Alvinas ir patrakėliai bu-
rundukai 
08:00 Stebuklingoji Boružėlė
08:20 Bluji. Animacinis serialas
08:35 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Hanso Kristiano 
Anderseno pasakos 
14:45 Panelė Rūgštynė. Drama
16:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Dėl 3 vietos. 
Tiesioginė transliacija iš Prahos
17:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Antanas Bagdonavičius, irkluo-
tojas
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. FA Šiauliai 
– Vilniaus Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Šiaulių
20:30 Panorama 
21:00 Sporto akimirkos su LRT
21:15 Pasaulio ledo ritulio čem-
pionatas. Finalas. Tiesioginė 
transliacija iš Prahos
23:45 Aš noriu savo MTV
01:10 Meilei senatis negalioja. 
N-14

05:45 Lombardų žvaigždės
06:05 Persikraustymas su visu 
namu
07:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:10 Kitas pasaulis. Bolivija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 

10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Gyvenimo kelionė 
12:45 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Da Vinčio kodas. Drama. 
N-14
01:10 NBA apžvalga 

06.00 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas 
06.59 Programa
07.00 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas 
08.00 Švarūs miestai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Jūreivio keliai... Krepšinio 
uoste. Dok. f.
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas 
14.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Rinkimai su Laisvės TV
00.00 Pėdsakas

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 

06:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
08:30 Krepšinio zona
09:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kada įkurtuvės? 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Misija ūkis 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
17:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Rinkimai 2024
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Rinkimai 2024
00:00 Orijaus kelionių archyvai
01:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
01:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 05 26

šeštadienis 2024 05 25



 2024 m. gegužės 24 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Rinkimai 2024. Rinkimų į 
Respublikos Prezidentus II turo 
rezultatai
10:15 Komisaras Reksas 
11:00 Komisarės Šnel bylos 
11:50 Viena byla dviem 
13:00 Vasara prie piliakalnio. 
Kulinarinių kelionių programa
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. N-14
24:00 Komisaras Reksas 
00:45 Mokslo moterys 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Kaponė. N-14. Biografinė 
drama
00:40 FTB. Detektyvinis seri-
alas 
01:40 Pavojingas žaidimas. 
Paveldėtos žmogžudystės. 
N-14

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas. Drama
12:00 Šeima 
14:00 Nenugalima meilė. 
Melodrama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šešios kulkos. Drama. 
N-14
00:50 Pražūtingasis Londonas. 
N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 

07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Vilniaus 
Wolves Twinsbet. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Perl Harboras. Karinė 
drama
00:35 Didysis turas 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14
23:10 Prancūziška žmogžudys-
tė. Dievo strėlė. N-14
01:15 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:00 Euromaxx
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias draugas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Legendos. Dokumentinių 
apybraižų ciklas
15:20 Nepamirštas Vilnius
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Smalsumo genas
19:00 Veranda. Interjero ir ar-
chitektūros žurnalas
19:30 Karolis III. Karūnavimo 
metai 
20:20 Pasakojimai iš Japonijos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Yesterday. Dok. f. 2023 
m. 
23:00 Erdvės menas 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai
01:35 Svarbi valanda 

05:35 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Krovinių karai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Namas Turkų gatvėje. 
Trileris. N-14
23:05 Įkalintos po vandeniu. 
Drama. N-14
00:50 Goldbergai

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 24/7
11.00 Rojus 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Mirties apkasai 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Mirties apkasai 

06:00 Iš esmės (k)
07:00 Delfi diena. 

Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Šiandien kimba
09:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Ar galiu užeiti?
11:30 Mamų virtuvė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
15:00 Policininkės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Iš esmės 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel 
bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Vasara prie piliakal-
nio. Kulinarinių kelionių 
programa
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dinastijos
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. 
N-14
24:00 Komisaras Reksas 
00:45 Mokslo moterys 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti 
meile 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Antroji pataisa. 
N-14. Veiksmo drama
00:20 FTB
01:20 Kaponė. N-14. 
Biografinė drama

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Šeima 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę 
20:30 Žaidimų kambarys
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pažeistas. Drama. 
N-14
00:40 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
01:45 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė ge-
riausia 

07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas  
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 Farų karai. 
Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 FTB 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Nenugalimieji. 
Narsos įstatymas. N-14. 
Veiksmo f. 
23:15 Perl Harboras. 
Karinė drama

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
skyrius 
21:00 Bekas 8. Naujas gy-
venimas. N-14. Detektyvas
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:05 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Perspektyva
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:00 Prognozė
14:30 Karolis III. 
Karūnavimo metai 
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas 
19:30 Karolis III. 
Karūnavimo metai 
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Mariupolis 2. Dok. f. 
N-14
23:30 Išpažinimai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai
01:35 Svarbi valanda

05:35 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi 

Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Atominė blondinė. 
Veiksmo f. N-14
23:20 Gelbėtojai
00:20 Dano Browno 
Prarastas simbolis. N-14
01:30 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Mano karas. 
Afganistanas
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. 
Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mirties apkasai 
18.00 Reporteris
18.30 Švarūs miestai
19.00 Netikėtas teisingu-
mas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mirties apkasai 

00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Iš esmės 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
08:00 Krepšinio zona
09:00 Policininkės
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kasdienybės herojai 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
15:00 Policininkės
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
20:00 Mamų virtuvė
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:00 Iš esmės
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 05 27

antradienis 2024 05 28



 2024 m. gegužės 24 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 05 30

trečiadienis 2024 05 29

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Vasara prie piliakalnio
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja 
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Netobula žmogžudystė. 
N-14. Trileris
00:00 FTB
01:00 Antroji pataisa. N-14. 
Veiksmo drama

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas
12:00 Šeima 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Apgaulinga aistra. 
Drama. N-14
00:45 Pražūtingasis Londonas. 
N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 CSI. Majamis 

11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija
21:00 21 tiltas. N-14. Veiksmo 
trileris
23:05 Nenugalimieji. Narsos 
įstatymas. N-14. Veiksmo f. 
01:20 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Įžymybės 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 8. Įniršio kamba-
rys. N-14
22:55 Bekas 8. Naujas gyveni-
mas. N-14
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Karolis III. Karūnavimo 
metai
15:20 Pasakojimai iš Japonijos
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Toliau nuo miesto
19:30 Skaitmeninės kovotojos. 
Moterys, keičiančios pasaulį. 
Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 LRT PLIUS scena. 
Koncertą pristato Aistė Diržiūtė
21:40 Klaipėdos valstybinio 
muzikinio teatro atidarymo gala 
koncertas 
23:50 Nepamirštas Vilnius
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Britanijos talentai 

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Diena, kai sustojo Žemė. 
Drama. N-14
23:10 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
00:10 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14
01:10 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Mano karas. Afganistanas
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Mirties apkasai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. V. Landsbergis. 
1 d.
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. V. Landsbergis. 
1 d.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Iš esmės
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
08:00 Misija ūkis
08:30 Sveikatos receptas
09:00 Policininkės
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
11:30 Pas Editą
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:30 Egzotiniai keliai. Venesuela
15:00 Policininkės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti?
21:00 Orijaus kelionės. Atėnai, 
3 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
23:10 Iš esmės
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Vasara prie piliakalnio
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų 
programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Bėgliai. 3 d. Dok. f.  
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. N-14
24:00 Komisaras Reksas
00:50 Nepamirštas Vilnius
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi. Aktualijų 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Žaliasis riteris. N-14. 
Istorinis nuotykių f.
01:10 Netobula žmogžudystė. 
N-14. Trileris

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Šeima 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai  
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Prieš ugnį ugnimi. 
Trileris. N-14
00:25 Pražūtingasis 
Londonas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves Twinsbet 
- Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Nenugalėta širdis. N-14. 
Biografinė drama
23:15 21 tiltas. N-14. Veiksmo 
trileris
01:20 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:00 Užjūrio detektyvai. N-14
01:10 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Dinastijos

08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Toliau nuo miesto
14:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
14:30 Skaitmeninės kovotojos. 
Moterys, keičiančios pasaulį
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Prognozė
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Trys draugai. 
Sulaužytas pianinas ir kitos 
istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Garso take-
lis. Drama. N-14
23:30 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Istorijos perimetrai. 
Dokumentinė apybraiža
01:35 Svarbi valanda

05:40 Bošas 
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 

15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas 
17:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Terminatorius 3. Mašinų 
prisikėlimas. N-14
23:15 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
00:25 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14
01:20 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Mano karas. 
Afganistanas
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 1 d.
09.00 Reali mistika
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Iš esmės
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
08:00 Ar galiu užeiti?
08:30 Mamų virtuvė
09:00 Policininkės
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus kelionės. 
Atėnai, Graikija, 3 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
15:00 Policininkės
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
20:00 Noriu faktų
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:05 Iš esmės
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:35 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 05 31

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Vasara prie piliakalnio 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas. 
Intelektinė viktorina
22:45 Harto karas. Karinė 
drama. N-14.
00:45 Žmogus kaip bitė. 
Drama. N-14 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 penktadienis
21:00 Džekas Rajanas. 
Šešėlių užverbuotas. N-14
23:10 Pasaulinė invazija. 
Mūšis dėl Los Andželo. N-14. 
Veiksmo f. 
01:30 Žaliasis riteris. N-14. 
Istorinis nuotykių f. 

06:00 Baterbyn kavinė 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 LIDL grilio talentai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Kelias į Eldoradą
21:15 Mėnulio kritimas. 
Veiksmo f. N-14
23:55 After. Kai mes susiti-
kom. Drama
02:10 Bornas. Palikimas. 
N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Seklys ir Makaulė 

17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Kauno Žalgiris 
- Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
22:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
23:00 Rytoj, kai prasidėjo 
karas. N-14. Veiksmo ir nuo-
tykių f. 
01:05 Nenugalėta širdis. 
N-14. Biografinė drama

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nebylus liudijimas. 
N-14
23:15 Barselonos nusikalti-
mai. Mirtis gelmėje. N-14
01:10 Spąstai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-

grama
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Bėgliai. 3 d. Dok. f. 
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Muzikos talentų lyga 
2024. Palanga
14:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų 
portretai
14:30 Trys draugai. 
Sulaužytas pianinas ir kitos 
istorijos. Dok. f.
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Elonas Muskas, tikra-
sis Geležinis Žmogus. Dok. f. 
20:15 Euromaxx
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Kibirkščiuojantis Luiso 
Veino gyvenimas. Istorinė 
biografinė drama
23:20 Legendos. 
Dokumentinių apybraižų 
ciklas 
00:05 DW naujienos rusų 
kalba
00:20 Dabar pasaulyje
00:45 Garso takelis. Drama. 
N-14

05:35 Bošas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Persikraustymas su 
visu namu
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 

11:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Nepakeliamas milži-
niško talento svoris. Veiksmo 
f. N-14
00:10 Da Vinčio kodas. 
Drama. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Mano karas. 
Afganistanas
07.30 Kaimo akademija
08.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Būsto anatomija
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka 
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Iš esmės
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Policininkės
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Noriu faktų
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
15:00 Policininkės
16:00 Orijaus kelionės. Atėnai, 
3 dalis
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
00:05 Nepatogūs klausimai
01:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

IŠPARDAVIMAS!

Šaltupio 10, Anykščiai 
Mob. +370 699 65 533

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Pjauna pavojingai 
augančius medžius, geni šakas, 

tvarko aplinką, mišką, pakrantes, 
šalina medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. +370 686 80 106.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų tinkavimo apdailos darbus. 
Pamatų šiltinimas, apdai-
la. Dengia šlaitinius stogus. 
Kiemų įrengimas betono trin-
kelėmis.

Mob. +370 676 52 289.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Profesionalios buhalterinės 
paslaugos Anykščiuose. 

Konsultacijos mokesčių ir apskaitos 
organizavimo bei administravimo 

klausimais.
Mob. +370 623 12 902

el.p.: uabermelita@gmail.com
A. Baranausko a.1, Anykščiai

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0004:159), esančio Niūronių k., Anykščių 

sen., Anykščių r. sav., savininkę D. R.; žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0004:115), esan-
čio Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkus UAB "Kerokšlis"; taip pat, 
žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0004:125), esančio Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių 
r. sav., savininką G. G.;  ar jų įgaliotus asmenis, kad matininkas Tomas Pajuodis (kvali-
fikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2199), 2024 m. birželio mėn. 6 d., nuo 8:00 val. vykdys 
žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0004:42), esančio Muziejaus g. 20, Niūronių k., Anykščių 
sen., Anykščių r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, 
prašome kreiptis į Tomą Pajuodį adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu 
tom.pajuodis@gmail.com arba telefonu +370 693 03300. 

Smulkūs santechnikos, elek-
tros ir kiti darbai.

Mob. +370 608 28 133.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Perka miškus, apleistas že-
mes. Valo griovius, pamiškes 
ir laukus. 

Mob. +370 610 30 722.

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI 
REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 14 IR 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 ir 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams 
nepavyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas
ŽEMĖS SKLYPAI:

1. 4400-0627-4164 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
2. 3484-0001-0165 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.
3. 4400-1663-5762 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių II k.
4. 4400-2498-4516 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k.
5. 4400-2947-2112 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k.
6. 4400-2947-2231 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k.
7. 4400-0833-5928 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k.
8. 3452-0001-0050 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Papilių k.
9. 4400-4561-0337 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k.
10. 4400-4561-1067 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k.
11. 3484-0001-0524 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.
12. 3482-0002-0019 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.

toliau visi kartu 1-12 – Žemės sklypas

Žemės sklypas patenka į atstumą aplink UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė), planuojamą statyti didesnę kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinę jos 
stiebo aukščio ribose ir (arba) teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams (toliau – Teritorija su statybos apriboji-
mais). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią 
informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma 
vykdyti veikla

Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba

Vėjo elektrinės 
įrengtoji galia

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo
teritorija ir jos 
plotas, adresas

VE03 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4637-0712, teritorijos plotas 4.8670 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k.
VE04 žemės sklypo unikalus Nr. 3468-0001-0099, teritorijos plotas 9.6827 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
VE09 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0766-0533, teritorijos plotas 4.7200 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Papilių k.
VE15 žemės sklypo unikalus Nr. 3484-0001-0516, teritorijos plotas 1.0600 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k.
VE17 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2838-5919, teritorijos plotas 28.1074 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.
VE18 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1663-3302, teritorijos plotas 24.5559 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
VE26 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0072, teritorijos plotas 25.8900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.
VE31 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0086, teritorijos plotas 7.5900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k.

Apribojimai dėl 
naujų pastatų sta-
tybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų 
rekreacijai planavi-
mo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos 
gamybos iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Teritorijoje su statybos apribojimais, į kurią patenka Žemės sklypas, ku-
rio unikalus Nr. 4400-0627-4164; 3484-0001-0165; 4400-1663-5762; 4400-2498-4516; 4400-2947-2112; 4400-2947-2231; 4400-0833-
5928; 3452-0001-0050; 4400-4561-0337; 4400-4561-1067; 3484-0001-0524; 3482-0002-0019, bus negalimos šios veiklos: naujų sodo 
namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, 
mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, spor-
to ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų 
įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba 
remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nu-
rodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau 
nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių 
energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.)

Informuojame, kad, išskyrus toliau nurodytu atveju, Jūs turite teisę pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės statybos per 20 darbo dienų nuo šiame informa-
ciniame pranešime nurodytos informacijos gavimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukščiau nurodytą veiklos vykdymo 
teritoriją, sąlygų su Bendrove. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 
Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu. Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 17 d. miškų ūkio 
paskirties žemės sklypų savininkai negali teikti prieštaravimų dėl didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybų.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, 
tel. nr. +370 657 42 818, el. pašto adresas troskunuvejas@aiprojektai.eu. 								               Užsak. Nr. 491

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas.

Mob. +370 656 77 315.

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. +370 698 87 560.

Pjauna malkas. Nuosava 
įranga pjauna žolę.

Mob. +370 664 22 557.
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perka

parduoda

įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

siūlo darbą

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Valiau, gegužės 6  d. 9:15 važiavome autobusu Kaunas-Kupiškis-
Biržai (važiavote link Viešintų). Kalbėjome apie Prezidento rinki-
mus. Autobuse kai ką pamiršote. Paskambinkite.

Mob. +370 646 52 295.

rado

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ VIŠČIUKAI!
ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Gegužės 28 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
raj. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 
2-3-4 savaičių COBB-500; ROSS-308; vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais 
mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiu-
kais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rū-
šiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 8.00; Ažuožeriai 
8.15; Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji Elmininkai 
8.45; Skiemonys 9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 
9.40; Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; Andrioniškis 15.30; 
Troškūnai 15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

REIKALINGAS
Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio darbams. 
Mob. +370 687 76 191.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Baldų surinkimas. 
Įvairių gamintojų baldų mon-
tavimas. Meistras į namus. 

Ilgametė patirtis
Mob. +370 601 92 044.

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.

Mažame ūkyje reikalingas 
darbuotojas. Apgyvendina.

Mob. +370 677 82 306.

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

Sodybą Anykščių r. Keblonių 
km. su nameliu. 19 000 Eur. 
7,27 arai.

Mob.  +370 684 68 899.

Kuras

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas.
Mob. +370 688 48 169.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Kita

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Jaunos vištaitės! 
Gegužės 29 d. (trečiadienį) prekiaus 

Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 
4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pil-
komis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis 
vištaitėmis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, turės 
gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 

Svėdasuose (prie turgelio) 13.40, 
Viešintose 14.25, Surdegyje 14.40, 
Troškūnuose (turgelyje) 14.55, Kuniškiuose 
15.15, Anykščiuose (miesto turguje, ša-
lia "Senukų") 15.30, N. Elmininkai 15.45, 
Elmininkuose   15.50, Katlėriuose 16.10, 
Pašiliuose 16.15, Skiemonyse 16.25, 
Staškūniškyje 16.50, Kurkliuose 17.00, 
Ažuožeriuose 17.20, Kavarske (turgely-
je) 17.35, Janušavoje 17.45, Pienionyse 
17.50, Repšėnuose 17.55, Traupyje 18.00, 
Levaniškiuose 18.10. 

Beržines supjautas medienos 
atraižas. Atveža. 

Mob. +370 609 91 007.

Kita

Dviračius.
Mob. +370 674 73 744.

Lietuvišką kiaulių skerdie-
ną, svilinta. Kaina nuo 3,65 
EUR/kg. Puselės svoris 50-60 
kg.,atveža. Parduoda akmens 
anglį, 295 EUR/1t, durpių bri-
ketus 180 EUR/1t, medžio bri-
ketus ir granules.

Mob. +370 607 12 690.
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anekdotas

mėnulis
gegužės 24-27 d. – pilnatis.

Pilypas, Algimantas, 
Milvydė, Eduardas,
Vilhelmina.

Joana, Žaneta, Vincentas, 
Vilmantas, Gina, Gerardas, 
Žana.

Bedas, Magdalena, 
Almantas, Danutė, Urbonas, 
Evelina.

šiandien

gegužės 25 d.

gegužės 26 d.

vardadieniai

oras

+26

+15

Anno Domini MMXXIV

Augustinas, Genadijus,
Virgaudas, Žymantė, 
Brunonas, Leonora.

gegužės 27 d.

Piešė  Albinas GVOZDAS

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

- Mielasis, ką tu darytum, jei-
gu aš štai dabar imčiau ir numir-
čiau?

- Ak, mano brangioji, aš išpro-
tėčiau!

- Bet tu vestum kitą moterį?
- Na, ne! Aš išprotėčiau, bet ne 

tiek.

***
Tėvas sako savo sūnui:
- Paukštelis man pačiulbėjo, 

kad tu pradėjai vartoti narkoti-
kus?

Sūnus:
- Tu kalbiesi su paukščiais ir 

dar sakai, kad aš vartoju narko-
tikus?

***
- Kaip jums patinka paveikslai 

ant mano kambario sienų? - klau-
sia šeimininkas svečio.

- Ar norite, kad atsakyčiau kaip 
svečias, ar kaip specialistas?

***
- Klausyk, Jadze! Žinai, po 

puslitrio tu ne tokia ir baisi!
- Joni, a pasiutai! Čia gi aš, 

Efka!

***
Žmona, stovėdama ant palan-

gės, rėkia vyrui:
- Viskas, aš šoku! Man nusibo-

do tavo neištikimybė! Nusibodo 
tvarkyti, gaminti! Ir nestumdyk 
manęs!

Amiliutė, siauruko stotyje stebėjusi galiūnų čempionatą, 
nustemba, kiek yra ant svieto geros darbo jėgos

Tokie vyrai, tiek stiprumo
Prie stoties geltono rūmo!
Stambūs tarsi ąžuolai
Ir kaip pušys jų sprandai

Žingsnį žengia per pažuolius
Ir vėžė iškart prapuolus.
Pėdoj avinas prigertų,
O merga iškart apalptų.

Tai galiūnai! Dyvų dyvai,
Kokie suvažiavo vyrai!
Tempė garvežį ir mėtė
Rąstą tarsi liauną ietį.

Padangas sunkias kilnojo
Ir kaip keldami maurojo!
Toks gražumas iš laikų,
Kai dar buvo milžinų.

Ašei tiek prifilmavau,
Kad vos galo negavau.
Suviliotum tokį vyrą –
Sužydėtum kaip alyva!

Toks pakeltų visą ūkį,
Lubos būtų nepasmukę
Šiltnamį toks pastatytų,
Varais stogą paramstytų.

Būtų tik bėda viena –
Maisto būt jam negana.
Virti tektų kibirais,
Viralą pramest taukais.


